
WWW.AIDAS.US • SKELBIMAI: 877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747 •  AIDAS.US • AIDAS_USA

04.14.2023 -04.14.2023 -
04.20.202304.20.2023

№15 (1326)№15 (1326)

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

20  PSL. 20  PSL. 

LITUANISTINĖS MOKYKLOS LITUANISTINĖS MOKYKLOS –– REIŠKINYS,  REIŠKINYS, 
VERTAS VIETOS UNESCO LENTYNOJE VERTAS VIETOS UNESCO LENTYNOJE 

 

„TIKTOK“ IŠNAUDOJA 
MAŽAMEČIŲ SILPNYBES  

8  PSL 16  PSL

ŽEMAIČIAI, BURKIMĖS 
DRAUGĖN!   

24  PSL. 

PASTATYKIME PASAULIO 
LIETUVIŲ ANGELĄ KARTU!  



14 psl.14 psl.

ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 

P.O. Box 261, Lake 

Zurich, IL 60047

Tel. (877) 702-0220 

Paduokite savo skelbimą: 

(877)459-0909  

arba rašykite žinutę 

(312)999-0609

Fax. (224) 998-6131

Dėl reklamos ir kitais klausimais 

rašykite: info@ethnicmedia.us

Kopi javimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rekla-
minius straipsnius redakcija neat-
sako. Redakcija nerecenzūruoja ir 
rankraščių negrąžina. Autorių nuo-
monė nebūtinai sutampa su redak-
cijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for display 

advertisements, advertising articles and 

their contents. All artwork and design 

of advertisement and editorial pages 

are intellectual property of American 

Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  

The opinions and observations expres-

sed by authors and contributors of 

“Chicago Aidas” Newspaper are not 

necessary represent the opinions 

and observations of “Chicago Aidas” 

Newspaper.

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

6 psl.6 psl.

32  psl.32  psl.

10  psl.10  psl.

36  psl. 36  psl. 

4  psl.4  psl.

4  Kas penkto suaugusio JAV gyventojo šeimos narys  
 nukentėjo nuo šaunamojo ginklo
 Trumpo teisinės problemos ir jų pasekmės rinkiminei  
 kampanijai
6  Kas žinoma apie nutekintus Pentagono dokumentus
8  „TikTok“ išnaudoja mažamečių silpnybes
 Sėkmės Šiaurės Amerikos rinkoje ieškantį Lietuvos verslą  
 suvienys forumas Čikagoje
10  Pasaulio įvykiai. 2023 m. balandis
12  Trenerio patarimai kaip taisyklingai sportuoti lauke 
 Dažniausios šiltojo sezono alergijos ir kaip su jomis kovoti
14  Politologas dr. D. Udrys: turime ne tik toleruoti, bet ir  
 skatinti kritiką
16  Žemaičiai, burkimės draugėn!
 Japonijoje išleista knyga apie Lietuvą
 Sulaukęs 102-iejų mirė lietuviškų šaknų turintis karikatūristas  
 Alas Jaffee
17  Riešo skausmas
18  Pavasaris Gedimino lituanistinėje mokykloje
20  Lituanistinės mokyklos – reiškinys, vertas vietos  
 UNESCO lentynoje 
22  Sulaukėme svečių
24  Pastatykime Pasaulio lietuvių angelą kartu!
 Mokinių meninio skaitymo konkursas „Skrydis į svajonę“
26  Lietuviški renginiai
28  Renginių gidas Čikagoje
30  Orai
 Horoskopas
32  Anekdotai
 „Dutch baby“ blynas – skaniam savaitgaliui
36  5 faktai apie „Žalgirio“ krepšinio klubą, kurių turbūt nežinojote

Praėjusios savaitės klausimas: 
Jokio pavojaus nėra
Ne, bet reikia jį tinkamai reglamentuoti
Pavojus yra didžiulis!
Laikas parodys

AR DIRBTINIS INTELEKTAS KELIA 
MUMS KOKĮ NORS PAVOJŲ?

Ar pavasaris įkvepia dietoms ir sportui?

Savo nuomonę kviečiame išsakyti mūsų interneto svetainėje aidas.us.  

APKLAUSA Taip, kasmet 29 %
Ne, man neaktualu 14 %
Aš visada laikausi sveikos gyvensenos 29 %
Sunku pasakyti 29 %

29%

29%

29%

14%

8 psl.8 psl.

12  psl.12  psl.



3

,,Čikagos Aidas” №
15 [1326] 04.14.2023 – 04.20.2023

REK
LA

M
A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com

SKYRYBOS/ŠEIMOS TEISĖ

3400 Dundee Road, Suite 150, Northbrook, IL 60062
1834 Walden O�ce Square, Suite 500, Schaumburg Il.

847-229-8433 arba  312-593-5275
reifmanlawo�ce@gmail.com

resolvingdivorces.com
Klientas apmoka visus teismo mokesčius

 Ginčijamos skyrybos   Neginčijamos skyrybos
 Skyrybos publikacijos keliu  Vaiko globa 
 Vaiko išlaikymas   Vaiko lankymo teisė
 Skyrybų nuosprendžio   Skyrybų nuosprendžio
    pakeitimai      įgyvendinimas
 Sutuoktinio išlaikymas  Tėvystės nustatymas
 Apsaugos orderiai   Vedybinės sutartys

Kreipkitės bet kuriuo metu!

KARTU KOVOKIME 
UŽ JŪSŲ TEISES!

REIFMAN LAW OFFICES

PIRMOJI KONSULTACIJA  NEMOKAMA ATTORNEYS AT LAW



4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

15
 [1

32
6]

 0
4.

14
.2

02
3 

– 
04

.2
0.

20
23

Kaip rodo antradienį paskelbti apklausos rezultatai, kas 
penktas suaugęs Jungtinių Valstijų gyventojas turi šeimos 
narį, kuris žuvo nuo šaunamojo ginklo, įskaitant savižudybę, 
ir panaši dalis apklaustųjų teigia, kad jiems buvo grasinta juo. 

Pasak apklausą paskelbusios tyrimų grupės KFF, Jungtinėse 
Valstijose smurtas, susijęs su ginklais, įskaitant masines šau-
dynes, savižudybes ir nelaimingus atsitikimus, tapo toks pa-
plitęs, kad 84 proc. suaugusiųjų Jungtinių Valstijų gyventojų 
teigia, jog ėmėsi atsargumo priemonių, norėdami apsaugoti 
save ir savo šeimą nuo grėsmės būti nušautam.

Daugiau nei trečdalis apklaustųjų nurodė, kad vengia ma-
sinių susibūrimų dėl galimo ginkluoto smurto. Apie 29 proc. 

respondentų yra įsigiję šaunamųjų ginklų, siekdami apsau-
goti save ir savo šeimą.

Šis duomenys buvo paskelbti praėjus dienai po vėliausių 
masinių šaudynių Luisvilio Kentukio valstijoje banke, per ku-
rias žuvo penki žmonės. Kentukio valstijos gubernatorius 
Andy Beshearas sakė, kad per šaudynes neteko vieno iš ar-
timiausių draugų.

Miesto meras Craigas Greenbergas išsamiai papasakojo, 
kaip į jį pernai per rinkimų kampaniją buvo paleisti šūviai.

Kovo 27 dieną Nešvilio, Tenesio valstijoje, pradinėje moky-
kloje buvo nušauti trys vaikai ir trys suaugusieji.

Ginkluoto smurto archyvo duomenimis, 2023-iaisiais dėl 
ginkluoto smurto iki šiol žuvo 11 631 žmogus, iš jų 4 965 – 
dėl žmogžudysčių, nelaimingų atsitikimų ir atvejų, kai ginklas 
buvo panaudotas gynybai, ir 6 666 dėl savižudybės.

Pasak šios organizacijos, 2022-aisiais per šaudymus, 

susijusius su žmogžudystėmis, nelaimingais atsitikimais ar 
šaudymu savigynos tikslais, žuvo 20 249 žmonės. Tais pa-
čiais metais daugiau nei 24 000 žmonių nusižudė panau-
dodami šaunamąjį ginklą.

KFF teigimu, 41 proc. Jungtinių Valstijų suaugusiųjų asme-
nų gyvena namų ūkiuose, kuriuose yra ginklų, o 44 proc. tų 
namų ginklai laikomi neužrakintose vietose.

Juodaodžiai ir ispanakalbiai amerikiečiai daug dažniau nei 
baltaodžiai amerikiečiai nurodė pažįstantys žmonių, kurie 
buvo nušauti, ir apskritai jaučiantys grėsmę dėl smurto nau-
dojant šaunamuosius ginklus.

Tyrimo duomenimis, juodaodžiai suaugusieji (31 proc.) dvi-
gubai dažniau nei baltaodžiai suaugusieji (14 proc.) teigė as-
meniškai matę, kaip į ką nors buvo šauta.

KFF pateikti duomenys pagrįsti kovo viduryje atlikta 1 271 
JAV pilnamečių asmenų apklausa.  

Buvęs JAV prezidentas šiuo metu susiduria su daugybe tei-
sinių problemų. Nepaisant to, jis toliau kandidatuoja prezi-
dento rinkimuose, tikėdamasis 2024 m. lapkritį juos laimė-
ti. Kokios yra šios teisinės problemos ir kaip jos gali paveik-
ti Trumpo rinkimų kampaniją?

Niujorko miesto baudžiamoji byla
2023 m. balandžio 4 d. Donaldas Trumpas Niujorko valsti-

jos teisme mėgino įrodyti savo nekaltumą byloje dėl 34 vers-
lo sukčiavimo atvejų. Kaltinimą už Niujorko valstijos įstaty-
mų pažeidimą palaikė Manhatano (Niujorko miesto) proku-
roras. Teigiama, kad Trumpas davė pinigų savo advokatui 
Michaelui Cohenui, jog šis padėtų suaugusiųjų filmų žvaigž-
dei Stormy Daniels nusipirkti teises į laikraščio straipsnį, kuria-
me būtų aprašytas jos seksualinis ryšys su Donaldu Trumpu. 
Straipsnis turėjo pasirodyti 2016 m., kai Trumpas kandida-
tavo į prezidentus.

Konkretus kaltinimas yra tas, kad Trumpas suklastojo savo 
verslo įrašus, siekdamas nuslėpti ar apgauti mokėjimą Daniels. 
Paprastai verslo sukčiavimas Niujorke yra laikomas baudžia-
muoju nusižengimu, tačiau čia teigiama, kad Trumpas siekė 
apgaulingai skatinti savo kandidatūrą į prezidento postą, kas 
yra Niujorko valstijos įstatymų pažeidimas. Kai verslo sukčia-
vimas vykdomas siekiant nuslėpti kitą nusikaltimą, kaltini-
mas iš baudžiamojo nusižengimo keičiamas į apysunkį nu-
sikaltimą. 34 kaltinimai yra siejami su keliais neteisėtais mo-
kėjimais ir buhalterijos įrašais, skirtais mokėjimui nuslėpti.

Kiekvienas sukčiavimo atvejis numato didžiausią ketverių 
metų laisvės atėmimo bausmę. Daug JAV ekspertų išreiškė 
nuomonę, kad byla yra silpna ar neįprasta. Kol kas įrodymai 
nepaskelbti, todėl sunku vertinti.

Kitas su šiuo procesu susijęs Trumpo pasirodymas teisme 
yra numatytas 2023 m. gruodžio mėn. Jei, tarkime, Donaldas 
Trumpas nepripažins kaltės ar byla nebus kitaip išspręsta ar 
atmesta, jos nagrinėjimas teisme galėtų įvykti 2024 m. ba-
landžio ar gegužės mėnesiais – per pirminius JAV preziden-
to rinkimus.

Kitos nagrinėjamos baudžiamosios bylos
Iki Niujorko bylos nė vienas JAV prezidentas dar nebuvo 

apkaltintas nusikalstama veika. Šiuo metu vyksta dar ketu-
ri su Donaldu Trumpu susiję ikiteisminiai tyrimai, kurie gali 
baigtis kitais kaltinimais.

Atlantos didžioji žiuri jau užbaigė tyrimą dėl kaltinimų, kad 
Donaldas Trumpas bandė neteisėtai kištis į 2020 m. prezi-
dento rinkimus, skambindamas Džordžijos rinkimų parei-
gūnams ir spausdamas juos, kad pakeistų balsus. Atlantos 
prokuroro sprendimas dėl tolesnių veiksmų turėtų būti pa-
skelbtas netrukus.

Yra dar du ikiteisminiai tyrimai nacionaliniu ar federaliniu 
lygmeniu. Vienas susijęs su D. Trumpo vaidmeniu 2021 m. 
sausio 6 d. JAV Kapitolijaus riaušėse. JAV Atstovų Rūmai iš-
leido ataskaitą su rekomendacijomis, kad JAV generalinis 
prokuroras pateiktų prezidentui kaltinimus dėl kelių nusi-
kaltimų. Taip pat yra specialus prokuroras, tiriantis, ar slap-
ti dokumentai, rasti buvusio prezidento rezidencijoje Mar-
a-Lago, Floridoje, pažeidžia JAV įstatymus. Sprendimų dėl 
abiejų šių klausimų tikimasi netrukus.

Galiausiai, Niujorke vyksta mokesčių sukčiavimo byla, kurio-
je tiriama, ar D. Trumpas suklastojo verslo įrašus, susijusius su 
jo golfo aikšte, esančia Vestčesterio apygardoje. Sprendimo 
šiuo klausimu taip pat vis dar laukiama.

Kaip tai paveiks Trumpo rinkimų kampaniją?
Amerikos baudžiamojoje teisėje egzistuoja nekaltumo pre-

zumpcija. Kaltinimai D. Trumpui nerodo jo kaltumo ir neuždrau-
džia jam dalyvauti prezidento rinkimuose. Net jeigu jis būtų 
pripažintas kaltu ir būtų įkalintas, tai jam nekliudytų kandida-
tuoti. 1912 m. Socialistų partijos kandidatas Eugene’as Debsas 
buvo nuteistas už sunkų nusikaltimą ir įkalintas federaliniame 
kalėjime, tačiau jam buvo leista kandidatuoti į prezidentus. Tas 
pats galiotų ir Trumpui, jei jis būtų pripažintas kaltu ir įkalintas.

Bet jei jis laimėtų būdamas kalėjime, ar vis tiek galėtų tap-
ti prezidentu? Intuityvus atsakymas yra ne, tačiau šis klau-
simas dar nėra aptartas JAV Konstitucijoje ar išnagrinėtas 

konstitucinėje teisėje. JAV Konstitucija aprašo kvalifikaciją, 
reikalingą norint tapti prezidentu, ir nieko nepasako apie nu-
sikaltimą ir laisvės atėmimo bausmę už sunkų nusikaltimą. 
Labiausiai tikėtinas scenarijus būtų tas, kad nuteistą nusikal-
tėlį JAV Kongresas nušalintų nuo pareigų, tačiau šiuolaikinė 
partijų poliarizacija Amerikos politikoje verčia abejoti, ar tai 
iš tikrųjų įvyktų.

Galiausiai, kaltinimai Trumpui pernelyg nepakeitė jo pagrin-
dinių politinių rėmėjų požiūrio. Jį galėtų pakeisti papildomi kal-
tinimai ar kaltinamieji nuosprendžiai. Niujorko byla tikriausiai 
pakenkė jo įvaizdžiui tarp neapsisprendusių rinkėjų, ir tikrai 
nėra tikėtina, kad jie jį rems 2024 m. rinkimuose.

Trumpas žada jokiais būdais nesitraukti
Pats Trumpas antradienį pažadėjo niekada neatsisakyti da-

lyvavimo 2024-ųjų rinkiminėje kampanijoje dėl sugrįžimo į 
Baltuosius rūmus.

Jis taip pat primygtinai tvirtino, kad dabartinis šalies ly-
deris Joe Bidenas yra netinkamas vėl kandidatuoti. 76-erių 
Trumpas savo pirmajame dideliame interviu po to, kai pra-
ėjusią savaitę buvo paimti jo pirštų atspaudai, suabejojo, ar 
80-metis demokratų atstovas Bidenas gali dalyvauti 2024 
metais vyksiančiuose rinkimuose.

Trumpas ir kiti aukšto rango respublikonai ne kartą išreiš-
kė abejonių dėl Bideno proto aštrumo ir fizinio gležnumo. 
Dešiniųjų pažiūrų žiniasklaidos priemonės, tokios kaip „Fox 
News“, dažnai atkreipia dėmesį į jo neaiškiai tariamus žodžius 
ir momentus, kai jo mintys tampa nenuoseklios. 

Per visą Trumpo prezidentavimo laikotarpį „Fox News“ buvo 
jam palanki aikštelė, kur jis galėjo išsakyti savo nusiskundi-
mus. Ir nors po pralaimėjimo Bidenui 2020-ųjų rinkimuose 
santykiai atvėso, respublikonų kandidatams varžantis dėl 
partijos nominacijos jie vėl nuolat stiprėja. 

Šiurpūs gyventojų apklausos rezultatai

Kas penkto suaugusio JAV gyventojo šeimos 
narys nukentėjo nuo šaunamojo ginklo

Prezidento rinkimai 2024

Trumpo teisinės problemos ir jų pasekmės 
rinkiminei kampanijai



5

,,Čikagos Aidas” №
15 [1326] 04.14.2023 – 04.20.2023

REK
LA

M
A

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

Neleiskite skausmingoms venoms jūsų apriboti.

Nereikia siuntimo. Priimame daugumą draudimų ir Medicare. 

ir užsiregistruokite konsultacijai

Skambinkite

(815) 827-1098

Susigrąžinkite gerą  savijautą

Gilvydis Vein Clinic specialistai yra pasiruošę jums pasiūlyti inovatyvius ir 
minimaliai invazinius gydymo metodus, nepareikalausiančius didelių laiko 
investicijų – kad jūs iš karto galėtumėte grįžti į normalų gyvenimą. IAC 
akredituota, geriausius gydymo rezultatus regione demonstruojanti venų 
klinika ne veltui yra Chicagoland pacientų favoritė – prisijunkite prie 
patenkintų klientų būrio ir jūs. 

http://blinstrubaslaw.com
mailto:lawoffices.r.a.kezelis%40gmail.com?subject=


6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

15
 [1

32
6]

 0
4.

14
.2

02
3 

– 
04

.2
0.

20
23

Tęsinys – 6 psl.  

SVARBIAUSIA DOKUMENTUOSE 
PATEIKIAMA INFORMACIJA:

 Teigiama, kad iki 2023-ųjų pradžios invazijoje žuvo iki 
43 tūkst. Rusijos karių, kartu su sužeistaisiais Maskvos 
netektys siekia 189 500–223 000 karių;
 Ukrainos pusėje esą žuvo 17 500 karių, su sužeistai-
siais netektys siekia 124 500–131 000 karių;
 Rusijos Generalinis štabas žino apie nesėkmes ir su-
mažėjusius kovinius pajėgumus;
 V. Zelenskis ragino Ukrainos kariuomenės vadą V. 
Zalužną dronais smogti Rusijos Rostovo regionui, nes 
Ukraina neturi tam tinkamų raketų;
 Teigiama, kad Kinija dėl Kyjivo smūgių Rusijos teri-
torijai imtų kaltinti NATO agresiją;
 Pateikiama informacija apie padėtį mūšio laukuo-
se Ukrainoje, konkrečius Rusijos oro atakų taikinius 
Ukrainoje, smūgių laikus;
 Detalės apie ukrainiečių ruošiamus kontrpuolimo 
planus, kada ir kokios naujos brigados bus pareng-
tos, kaip jos bus aprūpintos, kokią karinę įrangą joms 
suteikė Vakarų sąjungininkai;
 Faktai, kaip Rusija planuoja duoti atkirtį Vakarų per-
duotai sunkiajai karinei technikai;
 Informacija apie JAV ir sąjungininkų vykdomą ukrai-
niečių karių rengimą;
 Informacija, kaip Seulas svarsto ar perduoti amuni-
cijos JAV, kuri gali būti siunčiama į Ukrainą;

 Informacija, kad „Mossad“ lyderiai ragino Izraelio žval-
gybos pareigūnus ir Izraelio piliečius protestuoti prieš 
Vyriausybės pasiūlytą teismų reformą;
 Faktų apie Rusijos privačios karinės kompanijos 
„Wagner“ kontaktus su Turkijos „kontaktais“, Haičio 
politikais, samdinių telkimąsi Malyje;
 Teigiama, kad Egipto prezidentas nurodė Rusijai slap-
ta perduoti 40 tūkst. raketų, Baltieji rūmai nurodė, kad 
tai nebuvo padaryta;
 Teigiama, kad Ukrainoje veikia apie 100 Vakarų valsty-
bių specialiųjų pajėgų karių, jų funkcijos nenurodomos;
 Rusija yra susirūpinusi didėjančiu NATO buvimu 
Arktyje;
 Informacija apie Irano branduolinę programą;
 Informacija, kaip JAE derasi su Rusija padėti jai sta-
tyti ginklų taisymo centrą;
 Atskleidžiami britų planai Indijos ir Ramiojo vande-
nynų regione;
 Pateikiamos Šiaurės Korėjos raketų bandymų detalės, 
vertinimas, kad vasarį surengtame parade Pjongčangas 
išpūtė balistinių raketų grėsmę JAV;
 Informacija, kad Brazilijos pareigūnai planuoja ba-
landį vykti į Maskvą ir diskutuoti apie tarpininkavimą 
derybose dėl karo Ukrainoje;
 Vertinimas, kad Prancūzijai veikiausiai nesiseka pa-
siekti savo saugumo tikslų vakarinėje ir centrinėje 
Afrikoje.

Socialiniuose tinkluose išplatinti, kaip teigiama, 
slapti Pentagono dokumentai atskleidžia pesimisti-
nį Vašingtono požiūrį į Kyjivo rengiamą kontrpuoli-
mą ir rodo, kad amerikiečiai ne tik įsiskverbę į visas 
Rusijos valdžios institucijas, bet ir šnipinėja sąjungi-
ninkus. Trumpai apžvelgiame, kas žinoma apie šiuos 
dokumentus.

Iš viso paviešinta apie 100 dokumentų, sudarytų 
Pentagono Jungtinėje pajėgų vadavietėje, juose nau-
dojama informacija iš Nacionalinės saugumo agentū-
ros, Valstybės departamento žvalgybos ir tyrimų de-
partamento, CŽA ir kitų tarnybų.

Jei dokumentai tikri, tai didžiausias slaptos JAV in-
formacijos nutekinimas nuo Rusijos plataus masto in-
vazijos Ukrainoje pradžios.

„Dezinformacija“
Pentagono pareigūnai teigia, kad dokumentai kelia 

„labai didelę riziką nacionaliniam saugumui ir turi di-
delį potencialą skleisti dezinformaciją“. Departamento 
atstovai teigia, kad pirmą kartą apie dokumentų nute-
kinimą sužinojo praėjusią savaitę, gynybos sekretorius 
Lloydas Austinas su šia informacija buvo supažindin-
tas balandžio 6 dieną. Su informacija vėliau supažin-
dintas ir prezidentas Joe Bidenas.

Seulas jau pareiškė, kad su Pietų Korėja susiję paskelb-
ti dokumentai – klastotės.

Nors Ukrainos prezidento administracijos vadovo pa-
tarėjas Mychaila Podoliakas dokumentus taip pat pava-
dino klastotėmis, šaltinis Volodymyro Zelenskio aplin-
koje CNN sakė, kad Kyjivas jau pakeitė dalį karinių planų 

dėl dokumentų nutekinimo.
JAV pareigūnai viešai teigė, kad dokumentai atrodo 

tikri, tačiau dalis jų galėjo būti pakeisti – juose išpūstos 
Ukrainos netektys kare, rusų – sumažintos. Dokumentai 
taip pat atskleidžia, kad Vašingtonas neoptimistiškai 
žvelgia į Ukrainos rengiamo kontrpuolimo sėkmę, ša-
lis gali susidurti su oro gynybos raketų stygiumi.

Pavyzdžiui, prorusiškame „Telegram“ kanale, dokumen-
tuose nurodomi nukautų ukrainiečių karių skaičiai (16 
000–17 500) sukeisti vietomis, įrašant 61 000–71500. 
Dokumentuose taip pat atskleidžiama esą Ukrainos 
pajėgoms itin trūksta amunicijos, o Vašingtonas abe-
joja Ukrainos kontrpuolimo sėkme.

Dalis informacijos taip pat žinoma viešai ar bent jau 
mažai stebina. Pavyzdžiui, dokumentuose nurodoma, 
kad JAV skaičiavimu Rusija kare neteko tarp 189 500 
ir 223 000 karių, Ukraina – nuo 124 500 iki 131 000 ka-
rių. Panašius skaičiavimus atliko ir Vakarų žurnalistai. 
Tačiau Pentagonas pabrėžia, kad šie duomenys „ne itin 
patikimi“.

Rusijos apžvalgininkai spėja, jog šie dokumentai gali 
būti JAV planas suklaidinti Maskvą dėl tikrųjų Kyjivo 
kontrpuolimo planų.

Dokumentai gali atskleisti JAV žvalgybos prasiskver-
bimą į Rusijos institucijas – pagal jų pobūdį galima ma-
nyti, kad amerikiečiai įsismelkę į visas Rusijos saugu-
mo tarnybas. Todėl jų paviešinimas gali suteikti šansą 
Maskvai likviduoti „skyles“.

Duomenų nutekinimas gali paveikti ir sąjungininkų 
pasitikėjimą informacijos įslaptinimu, priversti riboti 
dalijimąsi medžiaga.

Iš arti

Kas žinoma apie nutekintus Pentagono 
dokumentus

Kas nutekino
Dalis dokumentų primena aukšto rango pareigū-

nams kasdien teikiamas informacijos suvestines apie 
karo Ukrainoje padėtį, įtraukti ir operaciniai žemėla-
piai, kiti svarbūs duomenys. Baltųjų rūmų nacionali-
nio saugumo atstovas Johnas Kirby nurodė, kad ne-
žino, ar dokumentų nutekinimas jau buvo suvaldytas.

Teigiama, kad paviešinti dokumentai yra su „slap-
ta“ ir „itin slapta“ žymomis. Ant kai kurių dokumen-
tų matyti žymos NONFORN, tai reiškia, kad jais ne-
galima dalytis su užsienio šalių žvalgybomis. Išimtis 
būtų žyma FVEY – ji reiškia, kad informacija galima 
dalytis su Penkių akių aljanso, jungiančio Kanados, 
Britanijos, Australijos, Naujosios Zelandijos ir JAV žval-
gybas – tokią informaciją mato tūkstančiai sąjungi-
ninkų žvalgybose dirbančių pareigūnų.

Ant dalies dokumentų yra žymos FISA, vadinasi, jie 
surinkti pagal Užsienio žvalgybos stebėjimo aktą, šis 
įstatymas leidžia JAV stebėti elektroninę komunikaciją.

Ne ant visų dokumentų yra minėta FVEY žyma, vadi-
nasi, informacija galėjo nutekėti iš amerikiečių rankų.

JAV tiria, kaip dokumentai galėjo būti išnešti iš vietų, 
kur saugoti. Pentagonas pagal paviešintą informaci-
ją stengiasi nustatyti, kas turėjo priėjimą prie tokios 
jautrios medžiagos. Tyrimą vykdo ir Teisingumo de-
partamento, Baltųjų rūmų, kitų JAV valdžios įstaigų 
pareigūnai. Tačiau nustatyti, kas nutekino informa-
ciją, sudėtinga – leidimus dirbti su tokia informacija 
gali turėti keli tūkstančiai pareigūnų.

Internete plito nuotraukos, kuriose užfiksuoti ant 
stalo virš žurnalo apie medžioklę padėti sulankstyti 
atspausdinti dokumentai – tai rodytų, kad jie galė-
jo būti paslėpti kišenėje ir pašalinti iš įprastinių sau-
gojimo vietų.

Dokumentų nuotraukos paskelbtos susirašinėjimų 
platformoje „Discord“, populiariame forume „4Chan“, 
kanaluose, populiariuose kompiuterinių žaidimų fanų 
gretose, jie plito ir programėlėje „Telegram“, sociali-
niame tinkle „Twitter“.

Nors pasaulio dėmesys į šiuos dokumentus nukry-
po tik dabar, žurnalistinių tyrimų centras „Bellingcat“ 
teigia, kad dalis dokumentų buvo paviešinti kovą ir 
net sausio mėnesį.

Anot „Bellingcat“ tyrėjo Arico Tolero, kovo 4 dieną 
vienoje „Minecraft“ žaidėjų „Discord“ grupėje kilo gin-
čas dėl karo Ukrainoje, o tada vienas vartotojas pa-
rašė: „Prašom, imkite tiek nutekintų dokumentų“, pa-
skelbė 10 failų.

Tai nėra unikalus atvejis – dar 2019-aisiais „Reddit“, 
„4Chan“ ir kituose interneto forumuose paviešinti do-
kumentai apie JAV ir JK prekybos ryšius. Pernai inter-
netinio žaidimo „War Thunder“ žaidėjai taip pat ginčy-
damiesi internete dalijosi slaptais kariniais dokumen-
tais, bet jie nebuvo tokie slapti, kaip paviešinti šįkart. 



7

,,Čikagos Aidas” №
15 [1326] 04.14.2023 – 04.20.2023

REK
LA

M
A

Gydytoja Simona Žiliūtė atsako į jums rūpimus klausimus

Tam, kad burnos ertmė būtų tinkamai prižiūrėta, neužtenka valy-
ti dantis ryte ir vakare, kartais pasinaudoti dantų siūlu ar skalavimo 
skysčiu. Šios burnos higienos priemonės negali 100 procentų pašalinti 
minkštųjų ir kietųjų apnašų (dantų akmenų), kurios kaupiasi jūsų bur-
noje. 

Dantų šepetėlis, net ir naudojant jį itin atsakingai, išvalo tik 60 proc. 
dantų paviršiaus. Ilgainiui apnašos kaupiasi, virsdamos dantų akme-
nimis, kurių įprastomis namų priemonėmis pašalinti nebeįmanoma. 
Dantys įgauna gelsvą atspalvį, tampa šiurkštūs, praranda natūralų 
spindesį. Toksinai, bakterijos ir rūgštys pradeda veikti dantis, dantenas 
ir periodonto audinius. Tuomet vystosi kariesas, uždegimai, atsiranda 
blogas burnos kvapas, pastebimas dantenų kraujavimas, vystosi įvai-
rios dantų ligos, galinčioms baigtis dantų iškritimu. 

Profesionali burnos higiena – tai profesionalus apnašų ir akmenų 
valymas, burnos higienisto arba gydytojo odontologo kabinete. Pro-
cedūros metu profesionaliai nuvalomos kietosios ir minkštosios dantų 
apnašos, pašalinami dantų akmenys, nupoliruojami dantų paviršiai, jei 

reikia, atliekamos mineralinių, gydomųjų medžiagų aplikacijos.
Šios procedūros metu specialistas taip pat nustato, kaip kokybiš-

kai valotės dantis ir kokia yra aplink dantis esančių audinių būklė, ar 
jie neuždegiminiai, padeda išsirinkti tinkamas priemones individu-
aliai burnos higienai atlikti.

Reguliarūs vizitai pas burnos higienistą - bent 2 kartus per metus 
- daugeliu atvejų padeda išvengti šių komplikacijų bei pastebėti poky-
čius pradinėse jų stadijose. Laiku parinktos prevencinės priemonės 
ar reikiamas gydymas tikrai bus paprastesnis ir ženkliai pigesnis, nei 
minėtų komplikacijų sprendimas. O svarbiausia tai, kad po burnos hi-
gienos procedūros dantys bus visapusiškai gražesni ir baltesni.

Vertėtų atminti, kad profesionalios burnos higienos prireikia prieš 
daugelio kitų odontologinių procedūrų atlikimą: prieš periodontologi-
nes operacijas, dantų balinimą, protezavimą, ortodontinį gydymą ir kt.

Vizitai pas burnos higienistą turėtų būti tokie patys reguliarūs, kaip ir 
pas kirpėją. Nepriklausomai nuo amžiaus, lyties ar burnos būklės, pro-
fesionalios burnos higienos naudą įvertins kiekvienas. 

Aš dukart per dieną kruopščiai valausi dantis dantų šepetėliu ir tarpdančių siūlu. Gal to pakanka, ir 
man nereikia profesionalios burnos higienos?

Adresas: 9055 S Roberts Road, Hickory Hills, IL 60457
Telefonas: 708-350-6761

www.signaturedentalcare.net

http://signaturedentalcare.net


8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

15
 [1

32
6]

 0
4.

14
.2

02
3 

– 
04

.2
0.

20
23

JAV svarstant šalyje visiškai uždrausti „TikTok“, socialinis 
tinklas patyrė dar vieną smūgį reputacijai. Praėjusią savai-
tę Jungtinės Karalystės duomenų apsaugos institucija plat-
formai skyrė 12,7 mln. svarų sterlingų baudą už leidimą ja 
naudotis mažamečiams, pažeidžiant pačios sukurtas taisy-
kles. Ekspertų teigimu, šios sankcijos yra visiškai pagrįstos ir 
turėtų suveikti kaip dar vienas signalas tėvams aktyviau do-
mėtis, ką internete veikia jų atžalos.

Britų nevyriausybinė organizacija „Kovos su skaitmenine 
neapykanta centras“ (CCDH), atlikusi tyrimą su trylikame-
čiais iš JK, JAV, Kanados ir Australijos, nustatė, kad praėjus 
vos dviem su puse minutės nuo „TikTok“ paskyros susikūri-
mo jaunuoliams pradedami rodyti savęs žalojimą propaguo-
jantys vaizdo klipai, o po aštuonių minučių – valgymo sutri-
kimus skatinantis turinys.

„TikTok“ daugeliui mūsų kasdien praskaidrina dieną nuo-
taikingais pokštais bei kitu įtraukiančiu turiniu, tačiau vai-
kams šis socialinis tinklas yra ypač pavojingas. Ne vienas ty-
rimas įrodė, kad platformos algoritmas išnaudoja vaikų pa-
žeidžiamumą, formuodamas klaidingas nuostatas apie save 
ir aplinką. „TikTok“ taip pat slapta renka privačius mažame-
čių duomenis, vėliau juos panaudodamas dar kenksminges-
nio turinio pateikimui. Tačiau didžiausia problema, kad dėl 
tyčinio saugiklių nebuvimo visa atsakomybė už jaunuolio 
saugumą tenka patiems tėvams“, – technologijų specialis-
tė Indrė Bimbirytė-Yun.

Tikslas – priklausomybė
Pasak pašnekovės, didžiausias „TikTok“ pavojus kyla iš to, 

jog vaikai dar neturi tvirtų vertybinių nuostatų, o brendi-
mo metu jiems kyla daug klausimų apie besikeičiantį kūną 
ir minčių apie egzistenciją. Tai juos padaro itin jautrius turi-
niui, kuris skatina iškreiptą požiūrį į save, savo psichinę svei-
katą bei padėtį visuomenėje kitų žmonių atžvilgiu.

„Trumpuosius vaizdo įrašus parenkantis algoritmas atpažįsta 

vaiko pažeidžiamumą ir užuot ėmęsis veiksmų nuo jo ap-
saugoti, jį pradeda laikyti potencialiu būdu sukelti priklau-
somybę. Siekdama maksimaliai padidinti mažųjų programė-
lėje praleidžiamo laiko kiekį ir taip daugiau užsidribti iš jiems 
rodomos reklamos, platforma pradeda rodyti prieštaringus 
vaizdelius, kurie žadina jau galimai egzistuojančias baimes 
ir kompleksus. Pavyzdžiui, skatina bręstančius paauglius lai-
kytis ekstremalių dietų“, – aiškina I. Bimbirytė-Yun.

Ji dalinasi ir tai iliustruojančiais pavyzdžiais. Eksperimentą 
įvykdžiusi CCDH aptiko, kad „TikTok“ profilio vardą iš „Sarah“ 
pakeitus į „Sarah, mesk svorį“ socialinis tinklas jame talpi-
namą turinį kitiems vartotojams pradeda rodyti net dvyli-
ka kartų dažniau. Kitas tyrimas nustatė, jog keturiolikmečių 
vaikinų sraute kur kas dažniau bus atvaizduojami moterų 
diskriminacija ir agresija jų atžvilgiu pagarsėjusio Andrew 
Tate’o vaizdo įrašai.

Kita nevyriausybinė organizacija „Cosnumer Reports“ nu-
statė, kad „TikTok“ renka privačią informaciją net tada, kai 
programėlė nenaudojama. Aplikacija seka, kokiuose inter-
netiniuose puslapiuose lankosi vaikas, kokius žodžius ren-
ka klaviatūra, jo buvimo vietą bei kontaktų duomenis, kas 
vėliau panaudojama dar tikslesniam jo pažeidžiamumų iš-
naudojimui ar netgi reklamuojant su tuo susijusius produk-
tus, pavyzdžiui, skirtus svorio metimui.

Kaip apsaugoti vaikus?
Ekspertės nuomone, nepaisant taisyklėse esančio trylikos 

metų amžiaus apribojimo, platforma iki šiol tyčia nesisten-
gė užkirsti kelio neteisėtam jaunuolių patekimui į platformą. 
Institucijų paskirtos baudos ir kylantis visuotinis nepasiten-
kinimas galimai paskatins „TikTok“ sugalvoti tam tikrą tėvų 
sutikimo patikros mechanizmą, tačiau didelė tikimybė, jog 
jame taip pat bus palikta neteisėtą prieigą įgalinančių spragų.

„Akivaizdu, kad tai tėvams nepaliekama kitos išeities, kaip tik 
savo vaiko saugumą perimti į savo rankas. Nusprendus, kad 

vaikas yra pakankamai subrendęs naudoti šį socialinį tinklą, 
reikėtų pradėti nuo tėvams skirtų nustatymų. Programėlės 
privatumo parinkčių skiltyje esanti „Family Pairing“ funkci-
ja leidžia suporuoti vaiko ir vieno iš tėvų profilius bei vėliau 
kontroliuoti, koks turinys jiems gali būti rodomas, kas jiems 
gali siųsti žinutes ir nustatyti „TikTok“ naudojimosi laiko limi-
tą per dieną“, – pataria I. Bimbirytė-Yun.

Tiesa, labai svarbu įvertinti, kad vaikai yra labai išmanūs ir 
gali vieną dieną iš naujo atsisiųsti „TikTok“ aplikaciją bei susi-
kurti naują paskyrą su kitu telefono numeriu ar tiesiog prisi-
jungti su panašių apribojimų neturinčia savo draugų paskyra.

Kur kas saugesnis variantas būtų vaiko telefone sukur-
ti pagrindinę paskyrą naudojant „Google Family Link“ ir 
„Family Sharing“, kur tėvai gali įjungti bendrą turinio filtra-
vimą. „Apple“ įrenginių vartotojams reikėtų pasinaudoti vai-
ko telefone esančiais „Screen Time“ nustatymais, aktyvuoti 
„Content & Privacy Restrictions“ funkciją ir jos parinktyse nu-
statyti, kokį turinį ir programėles blokuoti. „Android“ įrengi-
nių savininkai tai gali atlikti „Google Family Link“ programė-
lėje įjungę „SafeSearch“ funkcionalumą.

Visgi vaikui nuo pat pirmų žingsnių skaitmeniniame pasau-
lyje reikėtų aiškinti, kad visas turinys internete turi būti verti-
namas kritiškai, jį patikrinant bent keliuose šaltiniuose ir taip 
atskiriant melagienas nuo faktų. Taip pat svarbu ugdyti suvo-
kimą, kas yra netinkamas turinys ir mokyti, kad jį aptikus rei-
kėtų pasikalbėti su tėvais arba pačiam imtis jo blokavimo. 

Kaip apsaugoti savo vaikus?

„TikTok“ išnaudoja mažamečių silpnybes

Kaip Lietuvos verslininkams savo 
prekėmis ar paslaugomis sudomin-
ti pačios didžiausios pasaulyje rinkos 
vartotojus? Kodėl verta investuoti 
Lietuvoje? Ko reikia norint patekti į JAV 
rinką? Kokie yra patikimų verslo par-
tnerių paieškos niuansai? Atsakymų į 
šiuos ir daugelį kitų aktualių klausimų 
bus ieškoma birželio 7 – 8 d. Čikagoje 
vykstančiame Šiaurės Amerikos Lietuvos verslo forume 2023 
(North American Lithuanian Business Forum (NALB Forum)).

Šiemet NALB Forum bus fokusuojamasi į inovacinių produktų 
ir paslaugų eksporto skatinimą į Šiaurės Amerikos šalis ir naujų 
investicijų pritraukimą į Lietuvą.

Jau keletą metų sėkmingai vykstantis renginys šiais metais vyks 
dvi dienas ir bus išplėstas tiek dalyvių, tiek darbinių diskusijų skai-
čiumi. Planuojama, kad šiemet NALB Forum dalyvaus per 300 
verslininkų, verslo profesionalų, mokslininkų ir valdžios atstovų.

Pagrindinis dėmesys  šiemet skirtas penkioms sektori-
nėms temoms: lietuviškos startuolių ekosistemos dalyvių 

bendradarbiavimo stiprinimui su partne-
riais iš už Atlanto, gyvybės mokslams, pa-
žangiosios pramonės ir inžinerijos įmo-
nių plėtrai Šiaurės Amerikoje, kūrybinėms 
industrijoms, transportui bei logistikai.

„Šiaurės Amerikos – Lietuvos verslo fo-
rumas yra neabejotinai svarbiausias vers-
lo renginys, skirtas Lietuvos įmonėms, 
svarstančioms apie galimybes pradėti 

darbą JAV arba čia plėstis. Turime jau ne vieną pavyzdį, kai da-
lyvavimas forume padėjo atverti duris mūsų verslininkams į šią 
įdomią rinką“, – sako Sigrida Mulevičienė, Lietuvos Respublikos 
generalinė konsulė Čikagoje.  

Šiemet ypatingas dėmesys Forume bus skirtas Lietuvos vers-
lininkų ir Šiaurės Amerikos šalyse gyvenančių verslo profesi-
onalų kontaktų užmezgimui ir naujų verslo galimybių atra-
dimui: birželio 7 d. bus surengtas specialus renginys, skirtas 
Lietuvos verslininkų ir Šiaurės Amerikoje gyvenančių lietuvių 
kilmės profesionalų kontaktų užmezgimui. Čikagoje veikia 
aktyvi lietuvių bendruomenė, pačiame NALB Forum dalyvaus 

NALB forumas

Sėkmės Šiaurės Amerikos rinkoje ieškantį 
Lietuvos verslą suvienys forumas Čikagoje

verslo profesionalų klubai iš Niujorko, Los Andželo, Čikagos ir 
kitų Šiaurės Amerikos miestų.

„Kontaktai su lietuvių kilmės profesionalais yra labai svarbūs – 
dažnu atveju būtent lietuvių kilmės profesionalas, turintis gerą 
vietinės rinkos supratimą ir platų kontaktų tinklą, padeda at-
verti kelią mūsų įmonėms JAV ar Kanadoje“, – teigia Romualda 
Stragienė, Inovacijų agentūros direktorė.

Daugiau informacijos apie NALB Forum, renginio programą ir 
kalbėtojus, registracijos formą galimą rasti interneto svetainė-
je www.nalbforum.com. 

NALB Forum oficialiai globoja Lietuvos Respublikos Prezidentas 
Gitanas Nausėda ir Ilinojaus gubernatorius J. B. Pritzkeris. Renginį 
organizuoja Lietuvos diplomatinės atstovybės JAV ir Kanadoje, 
Baltijos Amerikos prekybos rūmai, „Global Lithuanian Leaders“, 
Amerikos lietuvių bendruomenė, Pasaulio lietuvių meno tary-
ba, „World Business Chicago“ ir šie lietuvių profesionalų klubai: 
Čikagos Rotary klubas, Amerikos lietuvių verslo asociacija Los 
Andžele (LABA.LA), Čikagos lietuvių miesto klubas ir Niujorko 
lietuvių profesionalai.

JAV yra prioritetinė Lietuvos eksporto ir inovacijų, tiesioginių 
užsienio investicijų pritraukimo, turizmo, žemės ūkio ir mais-
to produktų rinka. Pernai prekybos apyvarta su JAV augo net 
104 proc. ir sudarė 6,4 mlrd. eurų. Eksportas į JAV augo 9 proc. 
ir pasiekė 2,4 mlrd. eurų. Dvišalės prekybos apyvarta su Kanada 
pernai sudarė 157 mln. eurų, Lietuvos eksportas į Kanadą sie-
kė virš 128 mln. eurų. 



9

,,Čikagos Aidas” №
15 [1326] 04.14.2023 – 04.20.2023

REK
LA

M
A

 

 
 

 Chicago 
Real Estate
Investment 
University

Ofisai Burr Ridge, Oak Lawn, Chicago
SERVICING ALL CHICAGOLAND AREA

ILGAMETĖ PATIRTIS

PIRKIMAS
PARDAVIMAS
NUOMA   

HOME  |  AUTO  |  LIFE  |  BUSINESS  |  FARM & RANCH        AMFAM.COM

LET US HELP PROTECT YOUR DREAMS.

24-HOUR CLA IMS REPORTING & CUSTOMER SERVICE 1-800-MYAMFAM (692-6326)

  tnegA ,etiasiavloT ataneR  
 gnileehW ,C etS evA eekuawliM N 523 

 9898-512 )748( :suB 
 9636-512 )748( :xaF 

 moc.mafma@siavlotr 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company,
American Family Life Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783 010996 – Rev. 7/17 ©2015 – 7089594

mailto:kestasrealty%40gmail.com?subject=


10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

15
 [1

32
6]

 0
4.

14
.2

02
3 

– 
04

.2
0.

20
23



11

,,Čikagos Aidas” №
15 [1326] 04.14.2023 – 04.20.2023

REK
LA

M
A

Dirbamen su Europietiskom, 
Azijos ir Vietinemis Masinomis
Prieinamos kainos, patikima kokybeGTA Automotive Inc

Darome:
 Varikliu & greicio deziu remontas
 Kompiuterine Diagnostika ir suplanuota technine preiziura 
   (scheduled Maintenance)
 Pilnas Vaziuokles remontas
 Stabdziai ir ABS sistemos remontas, disku tekinimas
 Padangos, montavimas ir balansavimas
 Sildymo ir saldymo sistemu remontas
 Paskirstymo dirzai ir grandines

 Varomuju tiltu remontas
 Duru ir bagaziniu mechaninis ir elektroninis remontas
 Visu tepalu keitimas
 Amortizatoriai ir orine vaziuokle
 Baterijos, Krovimo ir uzvedimo sitemos
 Duju ismetimo sitemos , katalizatoriai.
 Masinu " emission" remontas    
 Dirbame su " extended warranty " kompanijomis.

Phone: 708-226-6860  
Fax: 708-226-6861  Email:  gtaautoinc@yahoo.com
9268 W.159th St., Orland Park, IL 60462 

Darbo laikas :
Pirmadienis-Penktadienis 8 a.m.-6 p.m.

Sestadieni - pagal susitarima

10% 
nuolaida naujiems 

klijientams 
($100 min suma)

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų 
   tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

P: (630)963-3900
F: (877)470-4725

E: bestofbestauto@gmail.com

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515



12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

15
 [1

32
6]

 0
4.

14
.2

02
3 

– 
04

.2
0.

20
23

Kas dieną gerėjant orams, vis daugiau entuziastų ryžtasi persikel-
ti iš sporto salės į lauką. Pasak fizinio aktyvumo specialisto ir svei-
kesnės gyvensenos entuziasto Alano Dzeranovo, aktyvus laisvalai-
kis lauke kiekvienam iš mūsų ne tik rekomenduotinas, bet gyvybiš-
kai būtinas. Specialistas dalijasi patarimais, kaip po žiemos pradė-
ti sportuoti lauke, atsakingai rūpintis savo fizine sveikata bei tinka-
mai pasirinkti aprangą.

Sportas lauke – kur kas efektyvesnis
Lauke A. Dzeranovas sportuoja ištisus metus ir palaipsniui sporto 

salę iškeitė į lauką, nepaisant oro sąlygų ar metų laiko. Pasak trene-
rio, kiekvienas iš mūsų turėtume į savo rutiną įtraukti judesį lauke, 
nes jis ne tik efektyvesnis, bet ir naudingesnis sveikatai.

„Mes privalome dalį gyvenimo skirti gamtai, o dar geriau – judesiui 
gamtoje. Todėl visiems siūlau bent vieną arba daugiau kartų į savaite 
aktyviai praleisti laiką lauke. Esant galimybei, šiltuoju sezonu spor-
to salę visai iškeisti į sportą gamtoje. Judėdami gryname ore mes 
būsime sveikesni, atsparesni ir gyvensime ilgiau“, – pataria treneris.

Sportas lauke – vienas iš būdų praleisti daugiau laiko gryname 
ore, o tuo pačiu būti budresniam, gauti daugiau saulės ir vitami-
nų. Pasak specialisto, laiką leidžiant lauke, gali netgi sumažėti mais-
to suvartojimas, kadangi namuose natūraliai norisi dažniau valgy-
ti ir užkandžiauti.

„Fizinis aktyvumas lauke yra kur kas malonesnis. Negana to, 

jaučiamas mažesnis nuovargis, kūnas jonizuojasi geriau, o rezul-
tatai juntami ilgiau. Sportuojant lauke žmogus gauna nuolat cir-
kuliuojančio gryno oro, kai tuo tarpu sporto salėje gausu dulkių ir 
kur kas mažiau kokybiško, švaraus oro“, – sako A. Dzeranovas pri-
durdamas, kad visgi, kai kurioms treniruotėms būtina sporto salė 
dėl reikiamo inventoriaus.

Išvenkite peršalimo
Pasak sveikos gyvensenos propaguotojo, dar tik pradedantiems 

sportuoti lauko erdvėse gali didėti rizika susirgti peršalimo ligomis, 
todėl reikėtų paisyti kelių esminių taisyklių.

„Itin svarbu įsidėmėti, kad kūnui reikia adaptacinio periodo. Jei 
žmogus yra nepratęs prie šalčio ir nesigrūdina, jis kur kas jautres-
nis bei mažiau atsparus. Staigus išėjimas į lauką ir puolimas spor-
tuoti gali tapti peršalimo arba ligos, o vėliau ir komplikacijų prie-
žastimi. Be to, pavasarį keičiasi žmonių hormoninis fonas, tad gali 
būti jautresnė endokrininė sistema, kas gali lemti didesnį nuovargį, 
mažesnį energijos kiekį ir kitokį streso lygį“, – dalijasi A. Dzeranovas.

Dėl šių priežasčių, sezoną reikėtų pradėti nuo mažesnių krūvių ir 
pamažu adaptuotis prie oro sąlygų dažniau būnant lauke bei ne-
šiojant kiek plonesnius drabužius. Pasak trenerio, nereta ligų prie-
žastimi tampa prasta apranga – žmonės sportuodami apsirengia 
per daug arba per mažai.

„Kitas itin svarbus aspektas – sąmoningas krūvio paskyrimas, tai 

Motyvuotam pavasariui

Trenerio patarimai kaip taisyklingai 
sportuoti lauke

Atšilusiais orais džiaugiasi ne visi 

Dažniausios šiltojo sezono alergijos ir kaip 
su jomis kovoti

ypač aktualu nesportuojantiems reguliariai. Tiems, kurie pradeda pa-
vasarį bėgioti lauke, nerekomenduojama pradėti nuo ilgų distanci-
jų. Iš pradžių pradėti nuo greito ėjimo ir pirmąjį mėnesį neviršyti my-
lios atstumo. Vėliau atstumus palengva galima didinti, tas pats ga-
lioja ir su treniruotėmis su svarmenimis – pradėkite nuo savo svorio 
ir palaipsniui pereikite prie svarelių“, – įspėja treneris.

Apranga – vienas svarbiausių aspektų
Tinkama apranga – neatsiejama kokybiško ir komfortiško sporto 

dalis. Pasak trenerio, apranga turi nevaržyti judesių ir patogiai glus-
ti prie kūno, būti funkcionali. 

„Nuo aktyvaus laisvalaikio praleidimo lauke žmones dažnai at-
baido oro sąlygos, tačiau pasirinkus tinkamą aprangą – prastas 
oras nebaisus. Sportuojant lauke, patariu aprangą sluoksniuoti. 
Pradedantiesiems siūlyčiau pasirūpinti bent jau trimis sluoksniais 
– vėjo neperpučiama striuke, patogiu džemperiu ir kokybiškais spor-
tiniais marškinėliais. Treniruotės eigoje, nuo apšilimo iki treniruo-
tės intensyvumo piko reikėtų nusiimti po vieną sluoksnį. Gera ap-
ranga turi būti pritaikyta įvairiems atvejams – ar tai būtų žygis, pi-
knikas, pasivaikščiojimas ar treniruotė lauke“, – patarimais dalija-
si A. Dzeranovas. 

Pavasaris – metų laikas, kuris vieniems asocijuojasi su geru 
oru, o kitiems jis primena apie „sugrįžtančias“ alergijas ir ne-
galavimus. Jų spektras itin platus – nuo lengvo bėrimo iki 
gyvybei pavojingo anafilaksinio šoko.  Vaistininkė Giedrė 
Stankevičienė teigia, kad šiuo metų laiku žmonės pagal-
bos dažniausiai ieško dėl alergijos žiedadulkėms (šienli-
gės), vabzdžių įkandimams, saulei, vandeniui ir maistui. Ji 
aiškina to priežastis, išskiria rizikos grupes ir pataria, kaip 
sau padėti. 

„Labai dažnai alergijas nulemia paveldimumas, tačiau ga-
lima išskirti ir atskiras jų priežastis. Šienligę sukelia padidė-
jęs organizmo jautrumas žiedadulkėms – jų kiekis ore ypač 
padidėja pavasarį, kai sužydi įvairūs augalai. Ši alerginė liga 
būdinga įvairaus amžiaus žmonėms, tačiau dažniausiai ji 
pasireiškia vaikystėje, o su metais silpnėja ar visai išnyks-
ta. Būna ir tokių atvejų, kai šienligė pirmą kartą pasireiš-
kia tik vyresniame amžiuje tiems asmenims, kurie vaikys-
tėje sirgo atopiniu dermatitu“, – aiškina G. Stankevičienė.

Vaistininkės G. Stankevičienės teigimu, nepriklausomai 
nuo to, kas išprovokavo alergiją, vyksta panaši reakcijų seka: 
imuninė sistema alergeną priskiria organizmui kenksmin-
goms medžiagoms ir pradeda prieš jį gaminti antikūnus – 
imunoglobulinus E. Kai jie pakartotinai susiduria su aler-
genu, stimuliuojamas uždegiminių medžiagų išsiskyrimas. 

Dėl šios priežasties kamuoja patys įvairiausi simptomai, 
pavyzdžiui, pasireiškus šienligei, gali varginti akių užde-
gimas, kuriam būdingi niežtintys akių vokai, paraudusios, 
perštinčios, ašarojančios akys, o kartais ir jautrumas šviesai.

Kai pasireiškia alergija vabzdžių įkandimams, dažniau-
siai pacientai skundžiasi niežuliu, patinimu ir paraudimu 
įkandimo vietoje, o retesniais atvejais – sunkiu kvėpavi-
mu, dusuliu, sausu kosuliu, nukritusiu kraujospūdžiu, gal-
vos svaigimu ir pykinimu. Jeigu žmogus yra alergiškas sau-
lei, tai pavasarį gali varginti bėrimai smulkiais spuogeliais 
ar pūslelėmis, niežėjimas ir pigmentinės dėmės bei ilgai 
neišnykstantis odos pleiskanojimas. Kai pasireiškia alergi-
ja vandeniui, oda ima dilgčioti ir niežėti, gali varginti degi-
nimo jausmas, bėrimai bei pykinimas.

„Net ir nedidelis alergiją sukeliančio maisto kiekis gali iš-
šaukti virškinamojo trakto ar kvėpavimo sutrikimus, dilgė-
linę bei sumažėjusį kraujospūdį. Tačiau gali nutikti ir taip, 
kad reakcija į maisto ar vabzdžio alergeną bus labai stipri 
ir ūmi – tokiu atveju pasireikš žmogaus gyvybei pavojin-
gas anafilaksinis šokas“, – įspėja G. Stankevičienė.

Pataria, kaip sumažinti riziką ir padėti sau 
Jeigu esate alergiški žiedadulkėms, lauke būkite nevėjuo-

tomis dienomis, geriausia – po lietaus, kai alergeno kon-
centracija ore yra sumažėjusi. Laiką leisdami lauke dėvė-
kite apsauginę veido kaukę, kuri sulaiko žiedadulkes, ir, 
esant galimybei, stebėkite alergeno kiekį mobiliosios apli-
kacijos pagalba. Grįžę namo išsimaudykite ir pasikeiskite 
rūbus bei pasirūpinkite reguliariu namų vėdinimu anksti 

ryte ar vėlai vakare.
Jeigu esate alergiški vabzdžių įkandimams, naudokite 

juos atbaidančias priemones, venkite saldžių kvepalų ir 
kvapių kosmetikos priemonių bei lankymosi gausiai žy-
dinčiose vietose. Kai įkandimo išvengti nepavyksta, reikia 
kuo greičiau pašalinti geluonį ir jo vietą šaldyti.

Jeigu esate alergiški saulei, karštomis dienomis lauke bū-
kite tik anksti ryte ar vėlai vakare arba slėpkitės pavėsyje. 
Odą nuo tiesioginių saulės spindulių denkite natūralaus 
pluošto drabužiais, o galvą – kepure. Taip pat naudokite 
apsaugines priemones su dideliu SPF kiekiu.

„Iš anksto pasirūpinkite preparatais, kurie padės slopinti 
alergijų simptomus – antihistaminikais. Priklausomai nuo 
pasireiškiančių negalavimų, galima rinktis iš kelių skirtin-
gų veikliųjų medžiagų antialerginių tablečių. Naudingi ir 
kiti preparatai: jeigu vargina sloga, rinkitės nosies purška-
lą, kuris mažins gleivinės paburkimą, stabdys gleivių tekė-
jimą, palengvins ir atpalaiduos kvėpavimą.

Galima naudoti ir jūros vandenį, kuris veiks kaip pagal-
binė priemonė, padedanti iš nosies gleivinės pašalinti žie-
dadulkes. Akių lašai pagelbės tiems, kuriems pasireiškia 
akių uždegimas, o vietinio veikimo tepalai, kurie efekty-
viai slopina niežėjimą, paraudimą ir patinimą, gydys vabz-
džio, vandens ar saulės pažeistą ir niežtinčią odą“, – sako 
G. Stankevičienė.

Jeigu esate alergiški maistui ar vabzdžių įkandimams, 
namų vaistinėlėje pravartu turėti ir automatinį injektorių 
su adrenalinu, kuris padeda suvaldyti anafilaksinę reakci-
ją ir dažnu atveju išgelbėti gyvybę. 



13

,,Čikagos Aidas” №
15 [1326] 04.14.2023 – 04.20.2023

REK
LA

M
A

Premier Occupational Health Clinic
550 E. Boughton Road, #140
Bolingbrook, IL 60440

tel: 630-972-0733 
https://www.premiermedclinic.com/

SPECIALIOS NUOLAIDOS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS. 

SKAMBINKITE NORĖDAMI GAUTI DAUGIAU 
INFORMACIJOS. 

Premier Occupational Health Clinic
Medicininė apžiūra sunkvežimių, autobusų, 

taksi vairuotojams
DOT/CDL Medical Exam

Darbo laikas
Monday - Friday – 7am - 7pm
Saturday –  9am - 2pm
Sunday – Closed

Medicininė apžiūra įsidarbinant
Reabilitacija po traumų/avarijų

Fizioterapija
X-Ray

Narkotikų/alkoholio testavimas
Regėjimo tikrinimas

per 6 mėnesius
su ORBERA® 
Weight Loss

Balloon

Mary neteko 

43 svarų

ORBERA SPRENDIMAS GALI
BŪTI KAIP TIK JUMS,
JEI ANTSVORIS:

3X DAUGIAU 

PALAIKYMAS
12-os mėnesių 

KAS YRA
INTRAGASTRINIS
SKRANDŽIO BALIONAS?

(847) 215-0530
NUO KO PRADĖTI?

daro neigiamą įtaką jūsų energijai ar skatina kitus 
sveikatos sutrikimus (pvz., diabetą, širdies ligas, 
nugaros skausmą, sąnarių skausmus ir artritą)
neleidžia pasitikėti savimi ir neigiamai atsiliepia 
jūsų socialiniam gyvenimui

itin efektyvi nechirurginė procedūra, 
nereikalaujanti jokių specialių piliulių ar vaistų
skrandis nėra pjaustomas, siuvamas ar veržiamas
nereikia gultis į ligoninę - namo galite eiti netrukus 
po procedūros

Susitarkite dėl konsultacijos,
kurios metu aptarsime jūsų KMI, procedūros 
tinkamumą jums bei jūsų lūkesčius. 
Susisiekite su mumis jau šiandien!

numesto svorio nei 
vien su dieta ir sportu

CareCredit ir kitos finansavimo 
galimybės

129 W. Rand Rd., Arlington Heights   
www.chicagosurgicalclinic.com

po procedūros jūsų laukia 
speciali medicininė programa, 

garantuojanti ilgalaikius 
rezultatus

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

Jelena Levitin M.D.
CHIRURGĖ 

BENDROJI CHIRURGIJA 
IR DIAGNOSTIKA 
LAPAROSKOPINĖS IR PILVO OPERACIJOS 

BOARD CERTIFIED 
IN GENERAL SURGERY
MEMBER OF AMERICAN 
COLLEGE OF SURGEONS

• CHIRURGINĖ ONKOLOGIJA
• SKRANDŽIO IR VIRŠKINAMOJO TRAKTO LIGOS
• PIENO LIAUKOS LIGOS IR VĖŽYS
• TULŽIES PŪSLĖS LIGOS • ENDOSKOPIJA
• KOLONOSKOPIJA • POLIPAI
• DIVERTIKULITAS • IŠVARŽOS
• APENDICITAS • HEMOROJUS
• ODOS DARINIAI • AUGLIAI
• TRAUMOS  • NELAIMINGI ATSITIKIMAI
• SKRANDŽIO IR ŽARNYNO REZEKCIJA
• OPERACIJOS PER TAŠKINIUS PJŪVIUS

OFISE DIRBA GYDYTOJAS  PROKTOLOGAS
•  PIKTYBINIAI STOROSIOS IR TIESIOSIOS ŽARNOS SUSIRGIMAI • STOROSIOS ŽARNOS POLIPAI

• BESKAUSMIS HEMOROJAUS ŠALINIMAS • IŠANGĖS ĮPLĖŠA, PŪLINYS AR FISTULĖ • IŠANGĖS NIEŽULYS

• VIDURIŲ UŽKIETĖJIMAS

Mes kalbame lietuviškai, angliškai, 
rusiškai ir ukrainietiškai

www.chicagosurgicalclinic.com

129 W RAND RD., ARLINGTON HEIGHTS IL 60004
CHICAGO SURGICAL CLINIC LTD 

PH. 847.215.0530



14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

15
 [1

32
6]

 0
4.

14
.2

02
3 

– 
04

.2
0.

20
23

JAV lietuviai Lietuvoje

Politologas dr. D. Udrys: turime ne tik 
toleruoti, bet ir skatinti kritiką

„Mūsų kartą tėvai ugdė su viltimi, jog Lietuva kada 
nors bus laisva ir galėsime – netgi privalėsime – prisi-
dėti prie jos pažangos ir sugrįžimo į savo vietą pasau-
lio šalių gretose. Taip išėjo, kad užaugau visai kitoje vi-
suomenėje – laimė, tokioje, su kuria daugelis lietuvių 
siejo ir sieja savo viltis, kad Lietuva gali išlikti laisva tiek 
nuo išorinės prievartos, tiek savo viduje. Viliuosi, jog 
mano hibridinis ugdymas ir patirtis padeda į Lietuvos 
reikalus pasižiūrėti kiek kitu žvilgsniu“, – pasakoja JAV 
lietuviškoje šeimoje gimęs ir užaugęs politologas, vie-
šųjų ryšių ir organizacijų plėtros specialistas dr. Darius 
Udrys, kuris balandžio viduryje Vytauto Didžiojo uni-
versitete (VDU) skaitys paskaitas pagal Vytauto Kavolio 
vardo tarpdisciplininės profesūros programą.

Pasakodamas apie savo vaikystę ir jaunystę JAV, D. 
Udrys prisimena, kad užaugo lietuviškoje šeimoje tikrą-
ja tų žodžių prasme – namuose buvo kalbama lietuviš-
kai, jis lankė ne tik amerikietišką mokyklą, bet ir lietu-
vių kalbos, istorijos, kultūros pamokas. Metus jam teko 
pasimokyti ir Vokietijos Vasario 16-osios gimnazijoje.

„Vienas mano lietuvių mokytojų, Jonas Kavaliūnas, ir 
paskatino studijuoti politiką, nes, pasak jo, to Lietuvai 
labai reikės. Mes išties daug politikavome. Išmokome 
nuo vaikystės, į ką kreiptis ir kaip veikti politiškai, sie-
kiant užtarti Lietuvą Amerikoje. Tai buvo visokeriopai 
naudinga praktinė politikos mokykla. Metai Vasario 
16-osios gimnazijoje Vokietijoje padėjo susipažinti su 
lietuviška dabartimi iš arčiau – tais metais su draugais 
pirmąsyk apsilankiau Lietuvoje“, – teigia pašnekovas, 
įgijęs politikos filosofijos daktaro laipsnį Kalifornijoje 
Claremont Graduate universitete.

Politikai turi išmanyti praktiškai viską
Pasak politologo, politika, kaip ir kiti mokslai, šiandien 

turėtų būti integruojama su kitomis disciplinomis, gi-
linantis ne vien į politikos, bet ir istorijos, ekonomikos, 
karybos, technologijos raidą. Būdami tik vieno dalyko 
specialistais, neprisidedame prie tolesnio žinių inte-
gravimo, platesnio taikymo, nesuvokiame, kaip viskas 
dera tarpusavyje – pavyzdžiui, kaip žmogaus smegenų 
chemija paveikia jo politinius sprendimus.

„Šiais laikais politika jau nagrinėjama atsižvelgiant ir į 
naujausius kognityvinių mokslų atradimus. Pandemijos 
metu pamatėme, kaip svarbu politinių sprendimų pri-
ėmėjams suprasti ir mediciną – konkrečiai, epidemio-
logiją – ir masių bei individų psichologiją. Mokslininkai 
tik pradeda įvertinti karantinų psichologinius poveikius, 
nekalbant apie poveikį švietimui, ugdymui ir žmonių 
tarpusavo santykiams. Tokių priežastinių ryšių nesu-
prasdami darome klaidas“, – pasakoja D. Udrys.

Anot jo, politika jau nuo senovės laikų suvokiama kaip 
„architektoninis mokslas“. „Kitaip tariant, politikas turi 
išmanyti praktiškai visas sritis, nes politiniai sprendimai 
paveikia praktiškai viską. Dėl to Platonas leidžia suprasti, 
kad geriausiai valdytų filosofas-karalius – toks visuoti-
nis, visų sričių išminčius. Tačiau tiek išmanantis žmogus 
yra tokia retenybė, jog tai – praktiškai nepasiekiamas 
idealas“, – samprotauja būsimo dėstymo vizito dalyvis.

Erezijos – kartais reikalingos
Dalyvaudamas VDU vykusiuose mokslo ir kūrybos 

simpoziumuose, Darius Udrys ne kartą aptarė kūrybos 
vertę ir būtinybę, kad lietuviai mąstytų ne tik moksliš-
kai, bet ir kūrybiškai. Pašnekovas pabrėžia, jog kūry-
biškumas ir laisvė žengia koja kojon, todėl šiuos aspek-
tus jis aptars ir Kaune, Vytauto Didžiojo universitete, 
skaitydamas intensyvų kursą „Liberalizmas ir jo kritika“.

„Laisvė nėra betikslė vertybė, ji labiausiai reikalinga 
siekiant pažangos. Be laisvės stringa kūryba. O be kū-
rybos, kaip anąsyk kalbėjau, sunkiai atsiranda ir moks-
linės įžvalgos. Liberalios vertybės visų pirma saugo ga-
limybę mąstyti ir elgtis kitaip, nei „visi“. Galvoti kitokias 
mintis – kartais netgi eretiškas, kurios daugumai gali 
atrodyti keistos ir nepriimtinos. Tačiau erezijos kartais 
yra reikalingos. Nes, kaip žinome iš istorijos, ne viskas, 
kas tampa visuotinai priimtina, yra teisinga, aktualu ar 
produktyvu. Kadaise žmonės laikė vieni kitus vergais, 
baudžiauninkais, raganomis, mažiau vertomis rasėmis. 
Ir nebuvo lengva žmonijai tokio mąstymo ir matymo 
nusikratyti“, – primena dr. D. Udrys.

Jo teigimu, istorija aiškiai rodo, kad visuomenės, kurios 
bando uždrausti mąstyti kitaip, engia žmones ir laiko 
juos priespaudoje, patiria visokeriopą sąstingį. „Sovietinį 
totalitarizmą išgyvenusi Lietuva turi tiesioginę tokios 
priespaudos patirtį. Bet ar iš to tinkamai pasimokėme? 
Kaip pasakė Vilniuje įamžintas Frank Zappa, „pažanga 
neįmanoma nenukrypstant nuo normos“. Norint pa-
žangos turime ne tik toleruoti, bet ir skatinti kritiką, 
kvestionavimą ir alternatyvas. Ir turime saugoti savo 
„raganas“ ir „eretikus“ nuo minios užmėtymų“, – pažy-
mi pašnekovas.

Aptars liberalizmo privalumus ir trūkumus
Savo paskaitų Kaune metu dr. D. Udrys aptars libera-

lizmą – pasak jo, tai yra viena reikšmingiausių politinio 
mąstymo gijų, atvedusių didelę žmonijos dalį į dabartį, 
bei Vakarų pasaulio politinis pagrindas, tačiau svarbu 
deramai suvokti liberalizmo privalumus ir trūkumus.

„Vertybių, kurias išaukština liberalizmas, nauda yra įro-
dyta. Tačiau nesuvokus šios politinės teorijos ribų gre-
sia jos sukarikatūrinimas arba pavertimas ideologija. O 
tai gali atvesti arba į kraštutinius, kenksmingus pritaiky-
mus, arba į tos karikatūros ar ideologijos ir, kartu su ja, 
kai kurių svarbių liberalių vertybių atmetimą. Manau, 
tokia ir liberalizmo padėtis JAV ir Lietuvoje: kai kurie 
bando liberalizmą paversti neribota, viską apimančia 
ideologija, o tai iššaukia tam tikrą atmetimo reakciją“, 
– sako politologas, papildydamas, jog šiandien libera-
lai nebijo į savo asmeninės laisvės lauką įsileisti dide-
lių organizacijų ar valdžios, o tai gali sukurti daug ga-
limybių manipuliuoti žmonėmis, pavergti, kurti naujas 
priespaudos formas.

„Negana to, Lietuvoje turime opią geopolitinę pro-
blemą: esame labai arti priešiškai nusiteikusių vals-
tybių, kurios, be jokios abejonės, norėtų pasinaudoti 
mūsų laisve prieš mus pačius. Pavojus tas, kad ginda-
miesi nuo nelaisvės patys jos savo veiksmais ir baimė-
mis neužsitrauktume“.

Jokia ideologija neaprėpia visos realybės
Kalbėdamas apie liberalizmą ir jo kritiką, dr. 

Darius Udrys pasidalino ir keleto naudingų knygų 

rekomendacijomis – pavyzdžiui, amerikiečių istoriko 
Paul Rahe knyga „Republics Ancient and Modern“ ap-
žvelgia liberalios demokratijos istorinę ir teorinę raidą 
Vakaruose, o politologas Robert Dahl įdomiai aptarė 
demokratiją ir jos kritiką savo veikale „Democracy and 
Its Critics“. Ne mažiau verta dėmesio ir Russell Kirk kny-
ga „The Politics of Prudence“, nagrinėjanti ideologinio 
mąstymo problemas ir kodėl politikai neturėtų vado-
vautis vien ideologija.

„Galbūt svarbiausia prisiminti, kad jokia teorija, jokia 
ideologija neaprėpia visos realybės. Visos jos turi savo 
ribas, nes kiekviena jų yra tikrovės supaprastinimas. Kaip 
yra pasakęs britų statistikas George Box: „Visi modeliai 
yra ydingi. Bet kai kurie yra naudingi.“ Liberalizmas, su-
tikime, yra naudingas. Bet jis turi savo ribas. Siekiant 
maksimalios naudos ir apsisaugoti nuo nelaisvės, ma-
nau, svarbu suprasti abi šio medalio puses. Jas ir aptar-
sime kurso metu“, – būsimas paskaitas pristatė polito-
logas, papildęs, jog skatins studentus į aktualius poli-
tinius dalykus pažiūrėti iš įvairių pusių ir tą supratimą 
taikyti siekiant savo ir Lietuvos gerovės.

Dr. Darius Udrys VDU viešės balandžio 17–28 dieno-
mis. Čia jis dalyvaus VDU Vytauto Kavolio vardo profe-
sūros programoje, skirtoje trumpalaikiams dėstymo vi-
zitams. Politologas skaitys paskaitas studentams ir vi-
suomenei, kuriose aptars pilietinę visuomenę ir demo-
kratiją Vidurio Rytų Europoje, liberalizmą ir jo kritiką.

Kavolio profesūros programa siekia stiprinti ryšius tarp 
Lietuvos ir lietuvių diasporos akademinės bendruo-
menės, skatinti tarpdiscipliniškumą moksle ir studijo-
se. Paramą vizitui teikia Lietuvių fondo administruoja-
mas Danos Gedvilienės fondas.

Apie dr. Darių Udrį: Dr. Darius Udrys yra politologas, po-
litikos mokslų daktaro laipsnį įgijęs Kalifornijos Claremont 
Graduate universitete. 

Darius Udrys gimė ir užaugo lietuviškoje šeimoje JAV, 
kur aktyviai prisidėjo prie lietuvybės palaikymo užsieny-
je: buvo Los Andželo lietuvių bendruomenės pirmininkas 
bei Los Andželo-Kauno miestų seserų programos vado-
vas, dirbo žurnalistu „Laisvosios Europos“ radijo lietuvių 
redakcijoje Prahoje ir Lietuvos radijo korespondentu, va-
dovavo JAV Pilietinio švietimo centro programoms Rytų 
Europoje ir buvo šios viešosios įmonės plėtros direktorius.

Šiuo metu D. Udrys konsultuoja įmones komunikacijos ir 
santykių su vyriausybinėmis organizacijomis klausimais, 
yra VDU Senato narys, atstovaujantis išeivijos mokslinin-
kams, bei Vilniaus universiteto komunikacijos partnerys-
tės docentas. 



15

,,Čikagos Aidas” №
15 [1326] 04.14.2023 – 04.20.2023

REK
LA

M
A

Raminta Warman
Advokatė

• IMIGRACIJOS TEISĖ • ŠEIMOS TEISĖ

• TESTAMENTŲ SUDARYMAS 

• DUI (vairavimas esant neblaiviam, 

   atstovavimas teisme ir po teismo)

• ĮGALIOJIMAI, APOSTILĖS

 • NOTARO PASLAUGOS:

   dokumentų vertimai, tvirtinimai.

RAMINTA LAW & ASSOCIATES, P.C.

708-407-4533

15 Spinning Wheel Road, Suite 419, 
Hinsdale, IL 60521
attorney@ksanytelaw.com
https://warmanlawfirm.com



16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

15
 [1

32
6]

 0
4.

14
.2

02
3 

– 
04

.2
0.

20
23

Aš, žemaitis

Žemaičiai, 
burkimės draugėn!
Šiuo laišku kreipiuosi į visus Čikagoje ir už jos ribų 

gyvenančius ŽEMAIČIUS, kviesdamas pradėti že-
maitišką bendravimą „Čikagos Aido“  laikraštyje. 
Sako, kad Čikagoje apsigyvenusių lietuvių yra arti 
800,000. Visi suprantame, kaip gera turėti galimybę 
bendrauti, skaityti ir rašyti lietuviškai. O kaip dėl že-
maičių kalbos? Gi Žemaičių Tauta ir mūsų kalba įre-
gistruota Pasauliniuose kalbų registruose!

Mes gi tokie veiklūs ir kūrybingi, mes gi turime ką 
pasakyti vieni kitiems, o taip pat pasidalinti su aukš-
taičiais, dzūkais, zanavykais, suvalkiečiais, baltstogie-
čiais – jotvingių palikuonimis ir kitų tarminių ben-
drijų atstovais. Žemaičiai ir gražiai – savotiškai – kal-
ba, ir gražiai dainuoja, šoka, o moterys nepakar-
tojamos virėjėlės ir žemaitiškų blynų kepėjos! Čia, 
Čikagoje, auga tikriausiai tūkstančiai naujos kartos 
žemaitukų. Kaip jiems sekasi priprasti svetimoje že-
mėje – tautų ir kalbų  katile?  O kiek daug turime 
vyresniojo amžiaus žemaičių – įdomu, kaip Jiems 
sekasi gyventi taip sparčiai keičiantis gyvenimui ne 
gerėjančion pusėn ? Kaip išgyvenote kovidus, kaip 
ginatės nuo naujų užkratų? Gi žemaičiai – atsparūs 
ir užgrūdinti: NEPASIDUODANTYS. 

„Čikagos Aidas“ su malonumu skirs vietos žemai-
tiškam turiniui, mums, žemaičiams tereikia imtis ini-
ciatyvos ir jį kurti! Parodykime sau ir kitiems, iš ko-
kio molio esame drėbti!

Aistis Krivaitis, žemaitis iš prigimimo 

Nauja knyga

Japonijoje išleista knyga apie Lietuvą

Kovą japonų leidykla „Nikkei NF bunko“ išleido ži-
nomos publicistės Kimiko Hirano knygą „Lietuva, sva-
jojusi apie Meidži laikų Japoniją“ (Ritoania ga yume 
mita Meiji Nihon, 346 psl., su iliustracijomis).

Plačiajam skaitytojų ratui skirta knyga pasakoja pas-
tarojo šimtmečio Lietuvos istoriją simboliškai pasi-
telkiant Vasario 16-osios Nepriklausomybės Akto si-
gnataro, politiko, visuomenės veikėjo, inžinieriaus, 
Vytauto Didžiojo universiteto profesoriaus Stepono 
Kairio (1879–1964) asmenybę.

Po Rusijos-Japonijos karo (1904–1905 m.), kuris 
baigėsi Japonijos pergale, 1906 m. Steponas Kairys 
„Dėdės“ slapyvardžiu parašė tris pirmąsias lietuvių 
kalba knygeles apie Japoniją – „Japonija seniau ir da-
bar“, „Japonų konstitucija“, „Kaip japonai gyvena da-
bar“, siekdamas Tekančios saulės šalies pavyzdžiu su-
stiprinti lietuvių nacionalinio išsivadavimo ir valsty-
bės atkūrimo judėjimo nuotaikas.

Leidinyje pateikiamos S. Kairio knygelių citatos su 
autorės komentarais, brėžiamos paralelės tarp Meidži 
laikotarpio (1868–1912 m.) Japonijos, pasižymėju-
sio šalies vesternizacija ir sparčiu įvairių visuomenės 
sričių vystymusi, bei valstybę atkuriančios Lietuvos.

Išsamiai pristatoma S. Kairio gyvenimo istorija, jo 
įvairiapusė veikla Lietuvoje ir pasitraukus į JAV, kur 
jis tęsė politinę ir visuomeninę veiklą, ėjo pirmojo 
Lietuvos vyriausiojo išlaisvinimo komiteto pirminin-
ko pareigas.

Keletą kartų Lietuvoje lankiusis K. Hirana dalijasi 
įspūdžiais apie S. Kairio atminimo įamžinimą Lietuvoje 
– jo tėviškėje Kurkliuose, ten sodinamą sakurų par-
ką, Kaune, kur jis praleido svarbų savo kaip politiko 
ir inžinieriaus veiklos laikotarpį.

Leidinyje taip pat pateikiama bendrųjų Lietuvos is-
torijos ir kultūros žinių, lyginami tradicinių lietuvių ir 
japonų kultūrų fenomenai.

Šis straipsnis yra 2010 m. išleistos knygos „Japonija 
ant kalvos“ (Saka no ue no Japonija) trečiasis, atnau-
jintas ir papildytas leidimas.

Prie abiejų knygų rengimo prisidėjo Lietuvos 
Respublikos ambasada Japonijoje. 

In Memoriam

Sulaukęs 102-iejų mirė lietuviškų šaknų 
turintis karikatūristas Alas Jaffee

Pasak jo anūkės Fani Thomson, Alas Jaffee mirė pir-
madienį Manhatane dėl daugybinio organų nepakan-
kamumo. Jis išėjo į pensiją būdamas 99 metų.

Alas Jaffee gimė Savanoje Džordžijos valstijoje, augo 
Lietuvoje, bet karjeros siekė Niujorke, kuriame dirbo 
nuo 1942 iki 2021 metų.

2016 metais jis buvo įtrauktas Gineso rekordų knygą 
kaip žmogus, kuris ilgiausiai dirbo komiksų dailininku.

„Mad“, ko gero, nebūtų toks išskirtinis, jei Jaffee ne-
būtų pradėjęs bendradarbiauti su juo nuo 1955-ųjų, 
praėjus vos keleriems metams nuo pirmojo žurnalo 
numerio pasirodymo. Didžiausias jo indėlis į žurnalą 
buvo garsioji sulankstoma įklija, kuri angliškai vadi-
nama „Fold-in“. Ji pirmą kartą pasirodė žurnale „Mad“ 
1964-aisiais ir išliko jo nuolatine dalimi, kol žurnalas 
2019-aisiais faktiškai buvo uždarytas.

Jaffee ne tik satyrizavo kultūrą, bet ir padėjo ją pa-
keisti. Jis parodijavo tokias būsimus realaus gyvenimo 
dalykus kaip automatinis pakartotinis telefono nume-
rio rinkimas, kompiuterio rašybos tikrintuvas ir grafi-
čiams atsparus paviršius.

Menas jį gelbėjo vaikystėje, kuri paliko nuolatinį ne-
pasitikėjimą suaugusiaisiais ir autoritetais. Jis gimė 
Savanoje, bet daugelį metų blaškėsi tarp JAV, kur norėjo 

gyventi jo tėvas universalinės parduotuvės vadybinin-
kas, ir Lietuvos, į kurią troško grįžti jo motina. Lietuvoje 
Jaffee patyrė skurdą ir patyčias, bet taip pat tobulino 
savo amatą.

Paauglystėje jis apsigyveno Niujorke ir dėl išskirtinių 
gabumų buvo iškart priimtas į muzikos ir dailės vidu-
rinę mokyklą. Tarp jo bendraklasių buvo Willas Elderis, 
būsimasis „Mad“ iliustratorius, ir Harvey Kurtzmannas, 
būsimasis „Mad“ redaktorius. Tuo tarpu jo motina liko 
Lietuvoje ir, matyt, žuvo per karą.

Jaffee komiksų dailininko karjeros siekė dar prieš įsi-
darbindamas „Mad“ žurnale. Jis piešė „Timely Comics“, 

vėliau tapusiai „Marvel Comics“; kelerius metus piešė 
„New York Herald Tribune“ skydelius „Tall Tales“. Pirmą 
kartą Jaffee prisidėjo prie „Mad“ XX amžiaus šeštojo 
dešimtmečio viduryje. Jis pasitraukė iš žurnalo, kai iš 
jo išėjo H. Kurtzmannas, bet 1964 metais grįžo.

„Aš taip pripratau prie piešimo ir pažįstu tiek daug 
žmonių, kurie tuo užsiima, kad nematau jo magijos, – 
2009 metais leidiniui „Graphic NYC“ sakė Jaffee. – Jei 
susimąstytumėte ir pagalvotumėte apie tai, pamatytu-
mėte, kad sėdžiu, kol staiga atsiranda visa didelė žmo-
nių iliustracija. Mane stebina, kai matau, kaip dirba ma-
gai, nors ir žinau, kad tai tik triukai. Galite įsivaizduoti, 
ką kas nors galvoja, kai mato žmogų, piešiantį tik pieš-
tuku, ir tai nėra triukas. Tai labai įspūdinga.“



17

,,Čikagos Aidas” №
15 [1326] 04.14.2023 – 04.20.2023

REK
LA

M
A

Riešo kanalo sindromas (RKS) atsiranda, kai užspaudžia-
mas vidurinis rankos nervas, esantis plaštakoje. Taip atsitinka 
susiaurėjus riešo kanalui – kaulų ir delno raiščių supamam 
plyšiui, pro kurį eina šis nervas ir kraujagyslės. Kadangi vidu-
rinis rankos nervas yra atsakingas už 4 pirštų (visų, išskyrus 
mažąjį) valdymą, jį užspaudus juntamas silpnumas ranko-
je, dilgčiojimas ir tirpimas delne. Dažnai riešo kanalo sin-
dromas yra nepavojinga būklė, tačiau prireikia laiko ją ga-
lutinai išgydyti. Taikant tinkamus gydymo būdus ir neigno-
ruojant pavojingų simptomų, diskomfortas turėtų pranyk-
ti be ilgalaikių pasekmių.

Riešo kanalo sindromo simptomai:
Su riešo kanalo sindromu asocijuojami simptomai daž-

niausiai išsivysto bei pasireiškia palengva, nuolat stiprė-
dami. Išskiriame dažniausiai sutinkamus ženklus, signali-
zuojančius šios būklės atsiradimą:

• Silpnumas delnuose ar rankose
• Nutirpę delnai ir pirštai
• Dilgčiojimas pirštuose
• Skausmas delne ar rankoje

Riešo kanalo sindromo priežastys
Dažnai žmonės nežino, kas sukelia riešo kanalo sindromą. 

Tai gali lemti:
• pasikartojantys judesiai, pvz., spausdinimas arba bet ko-

kie kiti riešo judesiai, kurie atliekami vėl ir vėl; tai ypač pa-
sakytina apie veiksmus, kurie atliekami kai rankos yra že-
miau riešų lygio.

• Tokios būklės kaip hipotirozė, nutukimas, reumatoidi-
nis artritas ir diabetas.

• Nėštumas.

Riešo kanalo sindromo rizikos veiksniai
Rizika susirgti riešo kanalo sindromu gali būti didesnė, jei:
• Esate moteris, nes moterys šiuo sindromu serga tris kar-

tus dažniau nei vyrai; viena iš priežasčių yra ta, kad moterų 
riešo tuneliai būna mažesni.

• Dirbate darbą, kurio metu nuolat atliekate tuos pačius 
judesius ranka, plaštaka ar riešu, pvz., dirbate surinkimo 
linijos darbuotoju, siuvėju ar mezgėju, kepėju, kasininku, 
kirpėju ar muzikantu.

• Kai kurių jūsų šeimos narių riešo tuneliai yra maži.
• Susilaužėte arba išsukote riešą.

 Riešo kanalo sindromo gydymas
Gydymas priklauso nuo paciento simptomų ir nuo ligos 

progresavimo. Tokiais atvejais gali padėti:
• Gyvenimo būdo keitimas. Jei simptomus sukelia pasikar-

tojantys judesiai, rekomenduojama dažniau daryti pertrau-
kas arba stengtis mažiau užsiimti skausmą sukeliančia veikla.

Gydytojas pataria

Riešo skausmas
• Pratimai. Tempimo ar stiprinimo judesiai gali padėti pa-

sijusti geriau. Nervų slydimo pratimai gali pagerinti nervo 
judėjimą riešo tunelyje.

• Akupunktūra. Gydymas akupunktūra yra alternatyvaus 
gydymo metodas, kurį taikant tam tikri kūno taškai yra 
veikiami specialiai tam skirtomis plonytėmis adatėlėmis. 
Gydymas akupunktūra yra tradicinės kinų medicinos dalis. 
Mokslinis paaiškinimas yra tai, kad akupunktūra gali išlais-
vinti natūralius skausmą malšinančius chemikalus į orga-
nizmą, skatinti kraujotaką organizme ir subalansuoti ner-
vų sistemą. Manoma, kad akupunktūriniai taškai gali stimu-
liuoti centrinę nervų sistemą. Tokio proceso metu į žmo-
gaus raumenis, nugaros smegenis ir galvos smegenis išsis-
kiria cheminės medžiagos. Šie biocheminiai pokyčiai gali 
paskatinti natūralų organizmo gijimą ir pagerinti fizinę bei 
emocinę būseną.

• Lazerinė akupunktūra. Apjungiama tradicinė kinų ir 
modernioji medicina, lazerinė akupunktūra vykdoma, at-
sižvelgiant į klasikinius kinų medicinos principus. Tai yra 
neinvazinė akupunktūra. Adatos ne įduriamos į odą, o tik 
pritvirtinamos prie tam tikrų taškų klijuojamais aplikato-
riais. Lazerio akupunktūra, kuri naudoja lazerį vietoj ada-
tos, taip pat naudojama riešo kanalo sindromui.

• Akupresūra. Akupresūra – biologiškai aktyvūs taškai 
veikiami ne adatomis, o pirštais – spaudant bei glostant. 
Veikimo principas toks pat kaip ir akupunktūros, kuris, kaip 
manoma, skatina kraujo tekėjimą į riešus ir rankas, taip pat 
sumažina tirpimą ir patinimą. Šis metodas tinkamas ir namų 
sąlygomis. 

Dr. Vadimas Dechtiaris, DACM,
tel. 224-534-9070. Kalbame lietuviškai.

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

South California
Road to Recovery

Nemokama konsultacija telefonu 714-798-3423
Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!

Mūsų gydymo centras yra viena geriausių licencijuotų klinikų Kalifornijoje, kuri:

PROGRAMĄ SUDARO ŠIOS PASLAUGOS:

• siūlo profesionalią pagalbą už prieinamą kainą;
• naudoja pačius progresyviausius gydymo metodus;
• gerbia klientų anonimiškumą;

• priima visus
medicinos draudimus

su PPO planais ar mokant grynaisiais

• pirminė diagnostika ir individualaus
   gydymo plano sudarymas;
• medicininė apžiūra
   ir laboratoriniai tyrimai;
• detoksikacija - toksinų, alkoholio
   ir narkotikų skilimo produktų pašalinimas
   iš organizmo;
• hospitalizacija - pacientams taikomas
    stacionarinis gydymas;
• psichikos ir psichologinių
   negalavimų gydymas;

• grupinė ir individuali psichoterapija;
• gydymo atostogų pagal medicininius
   požymius apiforminimas;
• psichologinė ir psichiatrinė pagalba gydant 
   depresiją, stresą, bipolinį sutrikimą, nerimo 
   sutrikimus, nepasitenkinimą asmeniniu gyvenimu, 
   potraukį alkoholiui ir narkotikams, o taip pat 
   sprendžiant tarpusavio problemas su vaikais ir 
   artimaisiais;
• socialinė adaptacija ir naujo gyvenimo
   būdo palaikymas.

NEMOKAMA KONSULTACIJA TELEFONAIS:
714-798-3423 (rusakalbiams) / 844-867-7326 (anglakalbiams).

Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!
Mūsų kontaktai: LOCAL NUMBERS - 714-798-3423/844-867-7326;

El.paštas: – scrr7057@gmail.com, Internetinė svetainė: - socalroadtorecovery.com

Atliekame toksinų išvalymo iš organizmo, medžiagų apykaitos ir nervų 
sistemos atstatymo procedūras. Mūsų specialistai kalba rusiškai ir angliškai. 



18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

15
 [1

32
6]

 0
4.

14
.2

02
3 

– 
04

.2
0.

20
23

Balandžio mėnuo prasidėjo pačios gražiausios pava-
sario šventės – šv. Velykų paminėjimu. Mokytojos pa-
pasakojo net tik apie dabartines, bet ir apie jau gal ir 
pamirštas tradicijas. Velykos, kaip pavasario gamtos at-
gimimo šventė, lietuviams buvo žinoma dar iki krikš-
čionybės įvedimo. Pagrindinis šventės atributas ir tada 
buvo kiaušinis, nes jis išreiškia kūrybinę gamtos jėgą, 
iš kiaušinio kyla nauja gyvybė. Žmonės mušdavo ir ri-
dendavo kiaušinius, taip pat statydavo supuokles, ku-
riomis besisupant stengdavosi iškilti kuo aukščiau, nes 
nuo to geriau augs javai. Buvo ir paprotys laistytis van-
deniu – kad greičiau prabustų žemė.

Daug lietuviškų švenčių ir papročių siejasi su gamta, 
todėl ir kiaušiniai neretai yra dažomi apsukant juos žo-
lelėmis ir gėlėmis, ypač populiarus būdas dar ir šiandien 
yra dažyti juos svogūnų lukštais. Nudažyti ar kitaip iš-
marginti kiaušiniai vadinami margučiais, bet jų įvairo-
vė nėra beprasmė. Mokytojos mokiniams papasako-
jo spalvų ir simbolių reikšmes – margučiai turi būti ne 
tik gražūs, bet ir prasmingi. Pavyzdžiui, raudona spal-
va reiškia gimimą, energiją, sėkmingą darbų pradžią; 
žalia – pavasario augmeniją, sveikatą; geltona – javus, 
jaukumą; juoda – žemę ir būties pilnatvę. Krikščionių 
religijoje raudona spalva reiškia Jėzaus kraują – jo kan-
čią ir mirtį. Per tai žmonija tapusi išganyta ir atitinka-
mai raudonas kiaušinis jau ima simbolizuoti naują, am-
žiną pomirtinį gyvenimą. Vis dėlto dominuoja spalvų 
bei simbolių įvairovė su sava reikšme. Nupiešta ar iš-
graviruota saulė reiškianti šviesą, žvaigždutės – viltį, 
žalčiukai – atbundančią gyvybę, apskritimas – amžiną 
gyvenimą ir t. t.

Jau tradicija tapo Velykų bobutės apsilankymas. Jos 
sulaukėme ir šiemet! Ji, kaip ir visada, kartu su moki-
niais dainavo ir žaidė įvairius žaidimus.  Mokiniai rodė 
savo margučius, pasakojo kas juose atvaizduota ir už 
tai gavo dovanų. Įdėjus tiek darbo ir žinių į kiaušinių 
marginimą, mokiniams tikrai būtų buvę gaila juos čia 
pat sudaužyti ir suvalgyti. Gerai, kad tuo buvo iš anks-
to sumaniai pasirūpinta – mokiniai margino ne bet ko-
kius kiaušinius, o medinius... Todėl su jais ne tik galėjo 
žaisti, ridenti, bet ir parsinešti namo. 

Pavasaris yra pilnas ir kitų gražių lietuviškų švenčių. 
Balandžio pabaigoje bus Jurginės. Nuo seno šią dieną 
buvo švenčiama gyvulių globėjo Ganiklio ir žalumos die-
vo Jorio garbinimo šventė. Į Lietuvą atėjus krikščionybei 
ši  šventė buvo apiforminta kaip šv. Jurgio diena. Kita 
svarbi šventė buvo daržų darbo pradžia. Pirmiausia tra-
diciškai būdavo sėjamos morkos. Atėjus krikščionybei, ši 
diena sutapatinta su Šv. Morkaus varduvėmis. O gegu-
žę laukiam, kada gi pagaliau užkukuos pirmoji gegutė!

Kol mes mokomės, švenčiame, einame į bažnyčią ir 
tvarkomės namus, pavasario gamta sau tyliai puošia-
si žibuoklėmis, pakalnutėmis, tulpėmis, švelniais kar-
klų šakelių – kačiukų – žiedeliais ir vis garsiau iš ryto 
čiulba paukščiai. Stiebiasi nauji daigeliai, auga ir mūsų 
mokinukai. 

Linkime visiems gražaus atgimstančio pavasario!
Daugiau informacijos apie GLM rasite mūsų interne-

tiniame puslapyje, taip pat jau pradedame mokinių re-
gistraciją kitiems mokslo metams:

https://www.gediminolituanistinemokykla.org/ 
GLM mokytoja Gabriella Tymarskis  

Mūsų šventės

Pavasaris Gedimino lituanistinėje mokykloje



19

,,Čikagos Aidas” №
15 [1326] 04.14.2023 – 04.20.2023

REK
LA

M
A

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

• Nemokamas turto įvertinimas
• Reklama visuose nekilnojamojo
   turto internetiniuose
   puslapiuose
• Nemokami Open House

Pardavėjams reikia 
daugiau nei kainos 
ir užrašo „FOR SALE“:

Pirkėjams:

773-983-4461
regina.realtor@yahoo.com

1310 Plainfield Rd., 
Suite 2, 

Darien, IL 60561

Regina
Macionis

Nuoma

•  Pagalba perkant namą 
   ne tik pagal  kišenę, 
   bet ir pagal norus
•  Informacija apie naujus
   namus rinkoje KASDIEN
•  Short Sale

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

http://ramonas.us
http://kjwaynelaw.com
mailto:regina.realtor%40yahoo.com?subject=
mailto:iskeberdis%40yahoo.com?subject=
mailto:Lolita.Rasima%40yahoo.com?subject=
http://linasrealty.com


20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

15
 [1

32
6]

 0
4.

14
.2

02
3 

– 
04

.2
0.

20
23

III-asis Lituanistinio švietimo forumas

Lituanistinės mokyklos – reiškinys, vertas 
vietos UNESCO lentynoje 

Lituanistinių mokyklų istorijos ištakos – 1949 metai, kuo-
met JAV įsikūrė pirmosios šeštadieninės mokyklos. Nueitas 
ilgas kelias ir šiemet, 2023–aisiais, galime drąsiai teigti, kad 
lituanistinės mokyklos, jų raida, vidinė struktūra, organika 
bei plėtra yra unikalus Lietuvos istorijos reiškinys. Reiškinys, 
vertas įžvalgesnio požiūrio, gilesnio mokslinio tyrimo, ana-
lizės ir pripažinimo. 

Trečiajame lituanistinio švietimo forume kovo 17 dieną su-
sirinkome LR Seime pasikalbėti lituanistinio švietimo koky-
bės klausimais. Man nė kiek nenuostabu, kad diskutuojame 
apie kokybišką lituanistinę mokyklą. Lituanistinę mokyklą 
turime suvokti ne kaip atskirą instituciją ar individualų vie-
netą, o kaip gyvą, nuolat kintantį, meistriškai prisitaikantį 
prie įvairiausių ir netikėčiausių gyvenimo sąlygų reiškinį, ku-
rio vertę, unikalumą ir kokybę kuria įvairių profesijų žmonės.

Savaitgalinėse mokyklose savanoriauja ir kalbos moko fi-
zikai, virėjai, inžinieriai, chemikai, istorikai, buhalteriai, nes 
jaučia pareigą neštis kalbą kur jie begyventų ir perduoti ją 
jaunajai kartai. Ir daro tai savaip: lietuvių kalbos mokytojo 
portfelį praturtindami savo dalyko ar profesijos niuansais.

Tad lituanistinio švietimo forume fizikos mokslų daktarė 
Jolanta žarsto patarimus kaip ugdyti skaitymo džiaugsmą, 
vaidybos studijas baigusi Kristina pataria kaip lietuvių kal-
bos mokyti per vaidybą ir improvizaciją, chemijos mokslų 
daktaras Arūnas duodasi kaip patrakęs po internetą ieško-
damas kokybiškų nuotraukų pradinukų žodyno vystymo 
metodinei priemonei, o transporto infrastruktūros inžinie-
rė Alvija moderuoja diskusiją apie įtraukią, vaikus su speci-
aliais poreikiais ugdančią lituanistinę mokyklą.

Ir tai tik maža dalelė mūsų selfmade lietuvių kalbos moky-
tojų. Įsivaizduokite, ką rastume dažniau ir plačiau pavarstę 
lituanistinių mokyklų duris?

Norime to ar ne, kartais tenka apgailestauti, kad moky-
klose šie žmonės dažnai keičiasi: vieni atvyksta, kiti išvyks-
ta, treti tiesiog pavargsta kiekvieną šeštadienį aukoti moky-
klai. Tačiau ir ši kaita prisideda prie lituanistinės mokyklos 

kokybės rodiklio, nes kiekvienas pokytis programuoja au-
gimą, naujų sprendimų ieškojimą, grūdina ir pažadina išli-
kimo instinktą, o šis savo ruožtu – drąsą, veržlumą ir kūry-
biškas išeitis.

Taip, mes nedirbame nuolatinėje komforto zonoje. Mes 
neturime pastovumo, vieno gero vadovėlio, gražių moky-
klos sienų ir pievelės mokyklos šventėms. Mes nuolat ieš-
kome mokytojų ir skatiname vaikus ateiti savaitgalį moky-
tis, lyg tai būtų kiekvieno vaiko svajonė. Bet nuolatinis sie-
kis likti, išlikti ir augti mus padarė labai atvirais ir suforma-
vo savitą požiūrį į lietuvių kalbą, jos mokymą bei perdavi-
mą ateities diasporos kartoms.

Audrius Valotka, Valstybinės kalbos inspekcijos viršininkas 
sako, kad labai norėtų, jog lietuvių kalbos mokymas būtų api-
pintas kuo įvairiausiais pažintiniais ryšiais ir klausia: „Kodėl 
lietuvių kalba yra tik lituanistų rūpestis?“.

Pasaulio lituanistinėse mokyklose kalba jau seniai yra 
kiekvieno rūpestis. Tad gal būtų pats laikas susiburti rim-
tai mokslinei konferencijai ir pasidalinti bei apsikeisti patir-
timi? Lituanistinių mokyklų asociacija mielai tokią konfe-
renciją inicijuotų ir prisidėtų organizuojant, nes yra ko vie-
niems iš kitų pasimokyti.

Ne visus mus, lituanistinių mokyklų mokytojus, būti ge-
rais mokytojais išmokė universitetas. Daugumą mūsų iš-
mokė gyvenimas ir gal dėl to mūsų kalbos pojūtis yra savi-
tas, originalus ir labai arti žmogaus. Mes nuolat turime prie 
kažko prisitaikyti, būti lankstūs, priimti kaskart vis naujus 
iššūkius ir tai ištrina mūsų kaip mokytojų ribas. Mums mo-
komoji medžiaga yra viskas, ką matome aplinkui: nuo feis-
buko įrašo iki grafiti ant sienos. Nes diasporos vaikui kalbos 
mokymasis turi būti arti jo, aktualus ir margas kaip pasau-
lis, kurio lietuvis jis esąs.

Užsienio reikalų viceministras Egidijus Meilūnas foru-
mo apibendrinamojoje diskusijoje citavo Pasaulio lietu-
vių bendruomenės XIV-ojo Seimo vienos iš rezoliucijų tei-
ginį: „Užsienio lietuvių lituanistinis švietimas yra prioritetinė 

Lietuvos valstybės ryšių su užsienio lietuviais sritis“. Ši rezo-
liucija buvo pasirašyta 2012 metų rugpjūčio 10 dieną.

Praėjus vienuolikai metų šis rezoliucijos teiginys įgyja ap-
čiuopiamas formas ir virsta kūnu: lituanistinių mokyklų mo-
kiniai yra įtraukti į Lietuvos mokinių registrus, sukurtos nau-
jos lietuvių kalbos mokymo priemonės, tobulinama lietuvių 
kalbos lygių testavimo sistema, o šių metų kovą Švietimo, 
sporto ir mokslo ministrė pasirašo įsakymą finansuoti 88 li-
tuanistines mokyklas iš valstybės biudžeto. Mes tikrai atsi-
duriame vienoje valtyje su Lietuva, o tai tik dar labiau įpa-
reigoja stengtis, augti, nenuleisti kokybės kartelės.

Kaip minėjau, lituanistinė mokykla yra unikalus reiškinys. 
Reiškinys, kuris padės Lietuvai suvokti save kaip diasporinę 
tautą, atskleis lietuvio kultūrinius bruožus, saugos tarmes ir 
augins Lietuvai lietuvius pasaulyje.

Kovo 16 d. yra paskelbta Knygnešio diena, nes būtent tą 
dieną gimė Jurgis Bielinis, sukūręs lietuviškos spaudos ne-
legalaus platinimo tinklą. Ar ne pats laikas pagerbti kitą tin-
klą, tiesa, legalų ir skelbti šių dienų kalbnešių dieną bei ją 
pavadinti Lituanistinės mokyklos diena? Ta diena puikiau-
siai galėtų būti viceministro E. Meilūno cituojama rugpjū-
čio 10 diena, kuomet gimė siekis lituanistinį švietimą ma-
tyti ryšių su Lietuva prioritetine sritimi.

Ar ne pats laikas 2024-uosius paskelbti lituanistinio švie-
timo metais?

Ar ne pats laikas pasvajoti apie UNESCO nematerialaus 
paveldo lentyną, kurioje puikuotųsi lietuviškos lituanisti-
nės mokyklos koncepcija?

Keliu šiuos atvirus klausimus Lietuvai, nes esu tikra litua-
nistinės mokyklos neįkainojama ir neišmatuojama svarba 
lietuvių istorijai, kultūrai, filosofijai, lituanistikai, diaspori-
niam bei pilietiniam ugdymui.

Kas su manimi? Kur ir kaip mane rasti žinote. Šeštadienį li-
tuanistinėje mokykloje.

Donata Simonaitienė, pilietybe.lt, Lituanistinės mokyklos 
Airijoje vadovė 



21

,,Čikagos Aidas” №
15 [1326] 04.14.2023 – 04.20.2023

Skyrybų procesas
nėra katastrofa jei jūsų
teisės yra apsaugotos

Visiškas supratingumas. 
Maksimalus palaikymas.

Minimalios išlaidos. 

Kalbame angliškai, rusiškai, lenkiškai

Michael Doman

michael@domanlaw.com

(847) 897-5288

MICHAEL P. DOMAN, LTD.

Attorney
Leonid Sokolov

lsokolov@domanlaw.com
Attorney

THE LAW OFFICES OF

Sudėtingos skyrybos
Ikiteisminiai susitarimai
Partnerio nuslėpto
turto paieškos
Alimentų išieškojimas 
Vaikų globa
Vedybinės sutartys

Skyrybos
DIVORCE

40 Skokie Blvd Ste 105, Northbrook, IL 60062
Daugiau nei
28 metų

patirtis šeimos 
teisės srityje

www.chicago-divorce.com



22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

15
 [1

32
6]

 0
4.

14
.2

02
3 

– 
04

.2
0.

20
23

Šeštadienio rytą Čikagos lituanistinę mokyklą ap-
lankė svečiai iš Lietuvos. Tai liaudiškų šokių studija 
„Suvartukas“. Ji įsikūrusi nedideliame Plungės mies-
telyje ir gyvuoja jau 75 metus. Studijoje šoka nuo ma-
žiausiųjų iki suaugusių šokėjų. Grupei vadovauja ne-
nuilstanti, energinga choreografė Ilona Baltikauskaitė. 
Kaip pati vadovė juokauja: „Tu nesi plungiškis, jei nešo-
ki „Suvartuke“. Kolektyvas sėkmingai atstovauja rajonui 
Pasaulio lietuvių ir moksleivių dainų ir šokių šventėse, 
Plungės miesto ir Žemaitijos šokių šventėse, dalyvau-
ja įvairiuose vaikų ir jaunumo tautinės muzikos ir šo-
kių festivaliuose ne tik visoje Lietuvoje, bet ir visame 
pasaulyje. 2007m. kolektyvas apdovanotas aukščiau-
siu mėgėjų meno įvertinimu – Lietuvos liaudies kul-
tūros centro ir Pasaulio lietuvių dainų šventės fondo 

įsteigtu apdovanojimu – „Aukso paukštės“ nominacija.

„Suvartukas“ aplankė mus ir 
žvalgėsi plačiau po JAV su Rotary 

Cultural exchange programa.
Susirinkę salėje mokiniai, mokytojai ir tėveliai su ne-

kantrumu laukė svečių pasirodymo. Kolektyvo vadovė 
pristatė kiekvieną numerį, jį plačiau paaiškino. Todėl 
žiūrovai matė ir piemenėlius, ir mergelių linksmybes 
ir bandymą pamėgdžioti senolius – šokį su klumpė-
mis. Kada prieš pasirodymą vadovė pasakė, kad šo-
kio su klumpėmis nebus, nes vienos klumpės suskilo, 
mes labai pasidžiaugėme, kad mokykla turi klumpes 
ir šokėjams su malonumu paskolins. Jau nuo pirmo 
šokio salė prisijungė smagiais plojimais. O pasibaigus 

Smagus susitikimas

Sulaukėme svečių

koncertui visi ilgai aptarinėjo pasirodymą, šokio jude-
sių lengvumą, šokėjų šypsenas, nors ir matėsi prakai-
tas... „Suvartukas“ išvažiavo, bet liko viltis, kad mes dar 
susitiksime ir pašoksime kartu su mūsų mokyklos mo-
kiniais, kurie tautinių šokių pamokose mokosi mūsų 
tėvų ir protėvių liaudies šokių.

ČLM direktorės pavaduotoja Vilma Poliuvienė 



23

,,Čikagos Aidas” №
15 [1326] 04.14.2023 – 04.20.2023

REK
LA

M
A

Siuntinių Priemimo Vietos
Atlantic Express Centrinis O�sas
8801 S. 78th Ave. Bridgeview, IL 60455
Tel: 708-907-3000
Rūta
6551 South Cass Ave Westmont, IL 60559
Tel: 630-964-7882
Eurus Deli
22 W. 535 Butter�eld Rd., Glen Ellyn, IL 60137
Tel: 630-469-4290
Biomed
360 Townline Rd. Mundelein, IL 60060
Tel: 847-566-6676
Royal Petal
188 E. W end St. Lemont, IL 60439
Tel: 630-257-0339
Real Exteriors
37 40 N. 25th Ave. Suite D Schiller Park, IL 60176
Tel: 847-671-1155
Lithuanian Plaza
9921 S. Roberts Rd., Palos Hills, IL 60465
Tel: 708-599-9866
Galos Caves
6501 W. Irving Park Rd. Chicago, IL 60634
Tel: 773-283-7701
Biomed 2
4548 N. Harlem Ave. Harwood Heights, IL 60706
Tel: 773-656-2430
Kalyna
338 S. Rohlwing Rd. Palatine, IL 60074
Tel: 847-776-7766
Continental USA
2207 W Chicago Ave, Chicago, IL 60622
Tel: 773-489-9770
Ina Stankeviciene
Adresas: 2711 W. 71 st Street Chicago, IL 60629
Tel: 773-476-5999
Grand Duke's Restaurant
980 75th St, Downers Grove, IL 60516
Tel: 708-594-5622
Dolynka
5050 N Cumberland Ave o�ce 21-v, Norridge, IL 60706
Tel: 773-600-2727
Excel Insurance
3049 Thatcher Ave. River Grove, IL 60171
Tel: 773-777-4700
Old Vilnius
2601 75th St, Darien, IL 60561
Tel: 630-324-6811

NEW!

http://AtlanticExpressCorp.com/tracking


24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

15
 [1

32
6]

 0
4.

14
.2

02
3 

– 
04

.2
0.

20
23

Tęsinys – 26 psl.  

Pasaulio Lietuvių Bendruomenė 2023 m. 
mini 65-ąsias įkūrimo metines. Šiai suka-
čiai paminėti PLB XVII Seimo metu nutarė-
me Angelų kalvoje pastatyti „Pasaulio lie-
tuvių angelą“. 

Įgyvendinus projektą, Lietuvoje atsiras 
Pasaulio Lietuvių Bendruomenę, jos jubi-
liejų ir jos siekius įamžinanti skulptūra gau-
siai lankomoje Angelų kalvoje Trakų rajone.

PLB XVII Seime susirinkę atstovai iš 36 ša-
lių lietuvių bendruomenių pasirinko tauto-
dailininko Sauliaus Lampicko koplytstulpio 
projektą, kuriame du angelai yra apglėbę 
gyvybės / tautiškumo medį, besistiebiantį 
į saulę. Skulptūra simbolizuoja Lietuvos ir 
užsienio lietuvių bendrystę ir vienybę, sau-
gant ir puoselėjant lietuvybę, kalbą, tradi-
cijas ir istorinę atmintį. Skulptūroje daug 
tautiškų motyvų ir simbolių.

Pagrindinis akcentas – esame viena tauta 

ir puoselėjame tai, kas mus jungia ir kas yra 
mums brangiausia – meilė savo Tėvynei. 
Tikimės, kad Angelų kalva taps pasaulio 
lietuvių lankytina vieta, o „Pasaulio lietuvių 
angelas“ - mūsų tautos bendrystės ir vie-
nybės simboliu.

Šio koplytstulpio pastatymas, minint 
Pasaulio Lietuvių Bendruomenės įkūrimo 
65-ąsias metines, yra nuoširdžiausia padė-
ka visiems tautiečiams išeivijoje, diasporo-
je ir Lietuvoje už bendrystę ir susitelkimą 
dirbant „vardan tos...“.

Tad kviečiame Jus, prisidėti aukomis, kad 
drauge galėtume pastatyti „Pasaulio lietu-
vių angelą“ Lietuvoje. Jūsų aukų lauksime 
iki 2023 m. liepos 6 d. 

Rėmėjai, paaukoję 1000 eurų ir daugiau, 
bus pagerbti atminimo lentelėje. Aukos nuo 
100 eurų skelbiamos (aukotojams leidus) 
PLB metraštyje „Pasaulio lietuvis“.

Suburkime jėgas

Pastatykime Pasaulio lietuvių angelą kartu!

„Pasaulio lietuvių angelas“ bus atidengtas ir pašventin-
tas 2023m. rugpjūčio 3 d. Angelų kalvoje, Trakuose daly-
vaujant šio projekto idėjos iniciatoriams – Oslo lietuvių 
bendruomenės folkloro ansambliui „Gabija“ ir jos vado-
vams Elenai ir Skirmantui Valiuliams.

„Pasaulio lietuvių angelo“ projektą kuruoja PLB Kultūros 
komisija. Kilus klausimams kreipkitės jurate.caspersen@
plb.lt.

Kur siųsti lėšas?
Banko sąskaita Lietuvoje
Gavėjas: Pasaulio Lietuvių Bendruomenės Asociacija
Sąskaitos numeris: LT727044060007939513
Bankas: AB SEB bankas
Banko adresas: Konstitucijos pr. 24, LT–08105 Vilnius, 

Lietuva
Banko kodas: 70440
SWIFT kodas: CBVILT2X
Mokėjimo paskirtis: AUKA ANGELUI
Paypal
Lithuanian.World.Community@gmail.com
Mokėjimo paskirtis: AUKA ANGELUI
Pavedimu JAV
Priimančioji institucija / Gavėjas: Taupa Lithuanian 

Federal Credit Union
Adresas: 368 West Broadway, South Boston, MA 02127, 

USA
Tel. nr.: 617 269 1450
Sąskaitos Nr.: 211091934
Paskirtyje nurodykite: AUKA ANGELUI
Čekiu JAV
Adresuota „World Lithuanian Community“ iždininkui:
Dr. Edward Bubnys
Adresas: 289 Abbott Run Valley Road, Cumberland, RI 

02864, USA
El.p.: edwardbubnys@gmail.com
Paskirtyje nurodykite: AUKA ANGELUI 

Skrydis per Atlantą buvo Dariaus ir Girėno drąsi svajo-
nė. Prieš 90 metų, 1933 m. liepos 15 d., lakūnai Steponas 
Darius ir Stasys Girėnas nusprendė nuskristi iš JAV į 
Lietuvą. Nepaisant sunkumų, neigiamų prognozių ir 
techninių iššūkių, jie nuokakliai ruošėsi ir pasiryžo į ne-
įtikėtiną kelionę. „Lituanicos“ skrydis išgarsino Lietuvą 
visame pasaulyje ir tapo tautos vienijančiu simboliu, 
kuris reprezentuoja drąsą, atsidavimą ir meilę Tėvynei.

JAV LB Vidurio Vakarų apygarda tradiciškai rengia mo-
kinių meninio skaitymo konkursą vaikams nuo mažiau-
sių iki vyriausių, ir šiais metais nebus išimtis.

Norėdami paminėti šią svarbią datą, 90 metų Dariaus 
ir Girėno skrydį per Atlantą, JAV LB Vidurio Vakarų 
Apygardos Valdyba nusprendė 2023 metų meninio skai-
tovų konkursą pavadinti „Skrydis į svajonę“. Konkursas 
vyks balandžio 16 dieną, 1 valandą dienos Lemonte. 

Šis renginys skirtas vaikams, kurie mėgsta skaityti ir 
deklamuoti lietuviškai ir nori parodyti savo skaitymo 
įgūdžius. Kviečiame dalyvauti visus lietuvių kalbą my-
linčius vaikus, kurie nori išreikšti savo kūrybiškumą ir ta-
lentą. Konkursas ne tik skatina domėtis lietuvių literatūra 

Mokinių meninio 
skaitymo konkursas 
„Skrydis į svajonę“

ir ją geriau suprasti, bet ir suteikia galimybę mokinio 
fantazijai laisvai plėtotis per skaitymą ir svajones, ly-
giai kaip Dariaus ir Girėno svajonė tapo tikrove dėl jų 
drąsos ir ryžto.

Kaip jau minėjau, konkursas skirtas temai „Skrydis į sva-
jonę“, o dalyviai gali pasirinkti išeivijos ir Lietuvos pasau-
lio lietuvių kūrinius arba sukurti savo eiles. Dalyviams 
siūlome rinktis eilėraščius ar prozos kūrinius, kuriuo-
se yra kalbama apie svajones arba apie Darių ir Girėną 
bei stengtis kūrinio mintį ir nuotaiką taisyklingai ir iš-
raiškingai perteikti lietuvių kalba. Dalyviams rekomen-
duojame atmintinai deklamuoti eilėraščius, o skaitymo 
trukmė neturėtų viršyti 5 minučių.

Kviečiame mokytojus paskatinti savo mokinius, o tė-
velius – savo vaikučius dalyvauti šiame renginyje. Šis 
renginys yra skirtas vaikams, todėl bus užtikrinta, kad 

jie jaustųsi patogiai ir šventiškai. Taip pat bus organi-
zuotas foto stendas, kur vaikai galės nusifotografuoti ir 
pasidalinti savo įspūdžiais su draugais ir šeima. Vaikams 
taip pat bus suteikti pagyrimo raštai, dovanos, taip pat 
laukia jų siurprizai.

Tikimės, kad šis renginys taps geru žingsniu į priekį 
mūsų lietuvių bendruomenėje ir padės vaikams pa-
siekti jų svajones. Kviečiame visus, tėvelius, artimuo-
sius ir draugus dalyvauti ir mėgautis šia švente kar-
tu su mumis! 

Dalyvauti konkurse galima registruojantis per lietu-
vių mokyklas arba kreipiantis tiesiogiai į VVA valdybą 
el. paštu viduriovakaruapyarda@javlb.org. 

Renginys yra nemokamas, o mes tikimės ir laukiame 
daug žiūrovų.

Vidurio Vakarų Apygardos Pirmininkė Jolita Vilimienė 



25

,,Čikagos Aidas” №
15 [1326] 04.14.2023 – 04.20.2023

REK
LA

M
A

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 

 MES - JŪSŲ PATIKIMAS PARTNERIS!
MOKESČIAI FIZINIAMS ASMENIMS IR VERSLUI
UŽTIKRINAMAS DIDŽIAUSIAS GALIMAS SUGRĄŽINIMAS
S- C- LLC- KORPORACIJŲ ATIDARYMAS, TAIP PAT IR BE SSN
ATLYGINIMO (PAYROLL) IR SALES TAXES KAUPIMAS IR APSKAITA
ITIN GAVIMAS FIZINIAMS ASMENIMS
TAX ID GAVIMAS VERSLUI
DIRBAME INTERNETU IR VISOSE VALSTIJOSE

www.unitedstatestaxservices.us 
contact@unitedstatestaxservices.us 

Kalbame angliškai, lietuviškai, rusiškai ir ukrainietiškai

skambučiams (800) 913-0809 
SMS (224) 676-3577

251 N Milwaukee Ave suite 1025, Buffalo Grove, IL 60089 800 E Northwest Hwy, Ste 1090 Palatine, IL 60074



26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

15
 [1

32
6]

 0
4.

14
.2

02
3 

– 
04

.2
0.

20
23

Kas? Kur? Kada?

skrydžio, išgarsinusio Lietuvą ir suvienijusio lietu-
vius visame pasaulyje, 90-sias metines. JAV LB Vi-
durio Vakarų Apygarda kviečia visus V.V. Apygardos 
apylinkių vaikus dalyvauti meninio skaitymo konkurse 
ir tapti nugalėtojais. PLC Banio salė 14911 127th St., 
Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS
1:00 v.p.p. Jaunimo centro Tėvų jėzuitų koplyčia
5620 S. Claremont Ave., Chicago IL 60636

AL-ANON BENDRIJOS SUSIRINKIMAS
7:00 v.v. AL-ANON – tai alkoholizmu sergančių 
artimųjų ir draugų bendrija, teikianti pagalbą ir viltį 
alkoholikų šeimoms ir draugams. Kviečiame visus 
susidomėju sius. Taip pat kviečiame teirautis telefonu: 
630-923-0095 ir 773-988-3114. PLC kambarys “Pas 
prelatą” 14911 127th St., Lemont, IL 60439

BALANDŽIO 19 D., TREČIADIENĮ

MISIJOS MALDOS BŪRELIS
6:30 v.v. Registracija maldos valandėlei – www.matu-
laitismission.com, skambinant į misijos raštinę arba 
misijos seselėms tel.: 630-243-1070. Visi kviečiami 
dalyvauti!  Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BALANDŽIO 20 D., KETVIRTADIENĮ

ŠV. RAŠTO BŪRELIS
7:00 v.v. PLC kambarys “Pas prelatą”
14911 127th St., Lemont, IL 60439

VAKARINĖS PAMALDOS
7:00 v.v. Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ 
bažnyčia 7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

BALANDŽIO 22 D., ŠEŠTADIENĮ

PAVASARINĖ PLC TALKA
11:00 v.r. Medžių ir krūmų genėjimas, lapų sugrėbimas, 
šiukšlių surinkimas, duobių užpildymas, medžio 
drožlių išbarstymas. Rankos ir įrankiai jūsų, kava ir 
bandelės mūsų!
PLC 14911 127th St., Lemont, IL 60439

BALANDŽIO 29 D., ŠEŠTADIENĮ

Lietuvių Fondo 60-asis metinis narių suvažiavimas
Suvažiavimo metu bus perskaitytas metinis Lietuvių 
Fondo (LF) veiklos pranešimas, vyks rinkimai į 
Lietuvių Fondo tarybą. Raginame visus LF narius bal-
suoti elektroniniu būdu arba paštu. Balsavimas inter-
netu galios iki balandžio 27 d. Balsavimo instrukcijas 
rasite  balsavimo lapuose, kuriuos LF nariai gaus paštu. 
Naujausia informacija bus pateikta LF svetainėje: 
www.lithuanianfoundation.org. Informacija taip pat 
teikiama tel.  630-257-1616.
PLC 14911 127th St., Lemont, IL 60439

IKI SEKMADIENIO, BALANDŽIO 30 D. 

VR FILMAS „ANGELŲ TAKAIS“ 
M.K.ČIURLIONIO KŪRINIŲ MOTYVAIS

Šis filmas kviečia VR erdvėje leistis į pažintį su 60 
tiek labai žinomų ir lengvai atpažįstamų, tiek rečiau 
matomų lietuvių dailininko paveikslų: „Ramybe“, 
„Angelėliais“, „Aukuru“, „Angelu“, „Žinia“, „Saule“. 
Rezervuoti vietą, dieną bei laiką galite čia: https://an-
gelutakais.lt/
Galerija “Siela”
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BALANDŽIO 30 D., SEKMADIENĮ

LIETUVIŲ MENO ANSAMBLIO „DAINAVA” 
KONCERTAS “DAUGIASTYGĖ SUTARTINĖ”

2:00 v.p.p.
Koncertuoja Čikagos lietuvių choras „Dainava” ir 
kanklių virtuozė Kristina Kuprytė. Programoje kūriniai 
chorui ir kanklėms, atskirai ir kartu. Skambės pagrin-
dinai lietuvių kompozitorių (Daugirdo, Sinkevičiūtės, 
Šimkaus, Vasiliauskaitės ir kitų) opusai, o taip pat 
ukrainiečių lopšinė bei keli klasikiniai bei šiuolaikiniai 
kūriniai. Bilietai www.dainava.us.
Trinity Christian College Ozinga Chapel Auditorium
6601 W. College Drive, Palos Heights, IL 60463

GEGUŽĖS 3 D., TREČIADIENĮ

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA
6:30 v.v.
Kiekvieną pirmąjį mėnesio trečiadienį nuo 6:30 val. v. 
iki 7:30 val. v. misijos bažnyčioje vyks Švč. Sakramento 
adoracija. Registracija www.matulaitismission.com 
arba skambinant tel.: 630-243-1070 ir 630-257-5613. 
Ateikite pabūti su Viešpačiu tyloje, laukiame jūsų!
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

GEGUŽĖS 6 D., ŠEŠTADIENĮ

ŠOKIŲ ANSAMBLIO „GRANDIS“ KOMCERTAS 
IR POKYLIS „IŠAUSKIM LIETUVĄ“

5:00 v.v. 
Po koncerto ir vakarienės vyks diskoteka su LFG 
Miami. Bilietų rezervacija: 708-712-4931 (Rasa 
Zakarauskienė), rasazak@yahoo.com
PLC R. Riškus salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

GEGUŽĖS 21 D., SEKMADIENĮ

PAVASARIO MUGĖ „SPRING FEST“
10:00 v.r. PLC
14911 127th St., Lemont, IL 60439
Iki trečiadienio, gegužės 31 d.
VR filmas „Angelų takais“ M.K.Čiurlionio kūrinių 
motyvais Šis filmas kviečia VR erdvėje leistis į pažintį 
su 60 tiek labai žinomų ir lengvai atpažįstamų, tiek 
rečiau matomų lietuvių dailininko paveikslų: „Ra-
mybe“, „Angelėliais“, „Aukuru“, „Angelu“, „Žinia“, 
„Saule“. Rezervuoti vietą, dieną bei laiką galite čia: 
https://angelutakais.lt/ Jaunimo centro Čiurlionio 
galerija
5620 S. Claremont Ave., Chicago IL 60636 

BALANDŽIO 15 D., ŠEŠTADIENĮ

MIKALOJUS KONSTANTINAS ČIURLIONIS: PRELIUDAI
12:30 v.p.p. Muzikinis edukacinis susitikimas su 
Lietuvos nacionalinės filharmonijos Čiurlionio kvar-
tetas. Įėjimas: auka atlikėjams.  Pal. Jurgio Matulaičio 
Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

TAPYBOS KLUBO SALONAS
1:00 v.p.p.  Galerija “Siela” 14911 127th St., Lemont, 
IL 60439

ŠV. MIŠIOS
4:00 v.v. Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia 
(Marquette Park) 6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, 
IL 60629

JAV LIETUVIŲ POEZIJOS PAVASARIS 
“KADAGIŲ UOGOS”

5:00 v.v.  PoPaJAVlt tikslas - suburti išeivijoje 
gyvenančius lietuvių ir JAV lietuvių poetus iš 
skirtingų JAV valstijų, sudaryti ir išleisti kasmetinį 
PoPaJAVlt poezijos rinkinį, pristatyti poeziją ir 
poetus. Renginyje dalyvauja Lietuvos nacionalinės 
filharmonijos Čiurlionio kvartetas, Amerikos lietuvių 
teatras VILTIS, ir 18 poetų, atvykusių iš 6 skirtingų 
valstijų į JAV lietuvių poezijos pavasario skaitymus. 
Planuojamas pristatyti 30 autorių iš 11 skirtingų 
valstijų leidinys “Kadagių uogos”. Galerija “Siela”
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BALANDŽIO 16 D., SEKMADIENĮ

ATVELYKIS – GAILESTINGUMO SEKMADIENIS
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v.  Pal. Jurgio Matulaičio 
Misija 14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS 
9:30 v.r. ir 11:00 v.r.  Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park) 6812 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

ŠV. MIŠIOS 
10:00 v.r. Brighton Park Švč. Mergelės Marijos Nekalto 
Prasidėjimo bažnyčia 2745 W. 44th St., Chicago, IL 
60632

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r. Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ 
bažnyčia 7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

M.K. ČIURLIONIO STYGINIS KVARTETAS. 
PAVASARIO SIMFONIJA

12:30 v.p.p. Maloniai kviečiame į Lietuvos 
nacionalinės filharmonijos Čiurlionio kvarteto 
koncertą “Pavasario simfonija”. Ši ypatinga pro-
grama, paruošta pagal garsiausių Lietuvos ir pas-
aulio kompozitorių kūrinius maloniai nuskaidrins 
susirinkusių svečių sielas ir suteiks pavasarinio 
džiaugsmo. Laukiame visų po šv. Mišių nuostabioje 
šventovėje.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette 
Park) 6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

MOKINIŲ MENINIO 
SKAITYMO KONKURSAS

1:00 v.p.p. 
2023 m. meninio skaitymo konkursas skirtas pažymėti 
Lietuvos lakūnų S. Dariaus ir S.Girėno Lituanikos 



27

,,Čikagos Aidas” №
15 [1326] 04.14.2023 – 04.20.2023

REK
LA

M
A

Užsienio reikalų ministerijos interneto svetainės naujoje skiltyje „Diasporos 
jaunimui“ nuo šiol galima rasti jauniesiems Lietuvos diasporos atstovams skir-
tą stažuočių, praktikos ir pažintinių programų Lietuvoje duomenų bazę.

Net 58 Lietuvos institucijos, įstaigos ir organizacijos savo duris atveria užsie-
nyje gyvenančiam lietuvių jaunimui, – siūloma per 140 tobulinimosi įvairiose 
profesinėse srityse galimybių! 

Kviečiame jaunuosius Lietuvos diasporos atstovus iš viso pasaulio rinktis 
siūlomas veiklas ir pasinaudoti jų teikiamomis galimybėmis! Atvykę į Lietuvą 
studijuoti, stažuoti, atlikti praktiką ar dalyvauti pažintinėse programose ne tik 
praturtinsite savo būsimos ar esamos profesijos ir lietuvių kalbos žinias, bet 
ir turėsite galimybę geriau pažinti modernią ir atvirą Lietuvą, sustiprinti savo 
ryšį su ja, tapti neformaliais Lietuvos ambasadoriais užsienyje ir prisidėti kar-
tu kuriant sugrįžtančią Lietuvą 

Informacija duomenų bazėje bus nuolat atnaujinama ir pildoma.
Daugiau informacijos: https://rpb.li/PZRr

Adresu:  Viešbutis Westin 
601 N.MILWAUKEE AVE.,
Wheeling, IL 60090

Čikagoje – viena iš galingiausių planetos magių 
www.nadinmedium.comPriėmimas gegužės 4, 5, 6 dienomis

Prašome palikti pranešimą ir 
mes su jumis susisieksime

Registruokitės telefonu:

+1-954-668-6891

– Ponia Nadin, jūs daug matėte per savo gyvenimą, daug 
keliavote. Kuo skiriasi jūsų klientai skirtingose šalyse?
– Žmonės visur yra vienodi. Kad ir kokioje šalyje bebūčiau, visur 
yra sielvarto ir visur yra džiaugsmo. Buvusių sovietinės erdvės 
žmonių, kurie dabar gyvena visame pasaulyje, mentalitetas yra 
šiek tiek skirtingas, tačiau jie atveda pas mane savo artimuosius ir 
draugus, kreipiasi pagalbos, ir mes su šiais žmonėmis palaikome 
labai artimus ryšius. Gaila, kad JAV daugelis giminaičių, kurie čia 
atvyko kartu, dažnai beveik nebendrauja tarpusavyje – net 
kariauja.
– Su kokiomis problemomis dažniausiai susiduria čia atvykę 
mūsų buvę tautiečiai?
– Dauguma ateina su su šeimyninėmis problemomis. Kaip 
taisyklė, išvykdami į emigraciją, visi tikisi, kad naujoji vieta juos 
sutiks išskėstomis rankomis, tačiau... Iš to kyla daug skyrybų, 
tūkstančiai vienišų žmonių ir žmonių, nerandančių savo vietos. Jie 
puola į depresiją, gyvenimą baigia savižudybe. Šiems žmonėms 
visada randu laiko, stengiuosi, kad jų gyvenime atsirastų impulsas, 
emocinis pakilimas, kad jų gyvenimas radikaliai pasikeistų.
Tiesą sakant, žmogų sunaikinti galima per penkias minutes, o 
juodąja magija užsiimantys asmenys žino, kaip ją panaudoti prieš 
kitus – jie praktiškai gali tiesiogine to žodžio prasme nuvaryti 
žmogų į kapus. Deja, dažnai prakeiksmus vieni ant kitų užtraukia 
artimieji, draugai, kartais – net motinos savo vaikams. Pas mane 
ateina broliai ir seserys, linkintys vieni kitiems blogo, prakeikiantys 
vieni kitus (o kaip žinome, prakeiksmas laikosi septynis metus).
Labai dažnai prieš kokius 5-10 metų čia atvykę asmenys 
prakeiksmą jau atsiveža su savimi iš gimtinės – iš Ukrainos, Rusijos, 
Baltarusijos – kur jis jiems buvo užtrauktas. Prakeiksmas jiems 
būna uždėtas iš pavydo, neretai – prieš pat jiems išvykstant, kad 
sugriautų šviesią ateitį svečioje šalyje. Prakeiksmai įvairūs: 

skyryboms, ligoms, viengungystei, dažnai ir mirčiai.
Daug vyrų kreipiasi pas mane su alkoholizmo problemomis. Iki tol žmogus 
niekada negėrė, bet štai tik atvyko į Jungtines Valstijas – ir prasidėjo... Tai 
irgi prakeiksmas! Nuo alkoholizmo kenčiantys asmenys kreipiasi į 
gydytojus, kurie juos kuoduoja, tačiau pasakysiu jums atvirai – aš tuo 
netikiu. Tikiu tik tuo, kad tokiems žmonėms galima padėti tik per maldas ir 
ritualus. Didelė dalis koduotis ėjusių alkoholikų po to ateina pas mane, nes 
kodavimasis nepadėjo.
– Pas jus ateina daug narkomanų, vienišų žmonių, turinčiųjų verslo 
nesėkmių, turinčiųjų problemų su vaikais, nesukūrusiųjų santykių 
šeimoje, taip pat netradicinės seksualinės orientacijos žmonių. Kas 
juos vienija?
– Juos vienija vienas dalykas: troškimas ištrūkti iš savo asmeninio pragaro, 
pradėti naują gyvenimą, pagerinti savo gerbūvį. Kažkas nori rasti mylimą 
žmogų, o kažkas – visiškai pakeisti savo gyvenimą. Aš įsigilinu į kiekvieno 
kliento unikalią situaciją ir problemas, susitinku su jais ne vieną kartą, kad 
galutinai išlaisvinčiau juos nuo nelaimių ir prakeikimų.
Dažnai ateina mamos, kurių vaikai kenčia nuo narkomanijos. Narkomanija 
– tai liga. Su žmogumi galiu dirbti tik tuo atveju, jei jo narkomanija yra 
prakeiksmo rezultatas, bet ir tokiu atveju negaliu suteikti 
šimtaprocentinės garantijos. Niekada savo klientų neapgaudinėju, jei 
matau, kad negaliu žmogui padėti – iš karto taip ir pasakau.
– Ar tas blogis, su kuriuo jūs taip nesavanaudiškai kovojate, jus 
kažkaip paveikia? 
– Neabejotinai. Bet kuris asmuo dienos eigoje renka neigiamą energiją – 
tiek namuose, tiek darbe, tiek svečiuose, visur kur jis bendrauja su kitais 
žmonėmis. Ar galite įsivaizduoti mano būklę, kai aš iš kiekvieno paimu visą 
bjaurastį? Kiekvieną dieną 12 valandą nakties atlieku apeiginį apsivalymo 
su savo talismanais ritualą, kuri, beje, rekomenduoju daryti visiems. Prieš 
eidami miegoti, turite apsivalyti visą dienos negatyvą. Ir, žinoma, 
kiekvienuose namuose reikia turėti apsaugą.



28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

15
 [1

32
6]

 0
4.

14
.2

02
3 

– 
04

.2
0.

20
23

Chicago Latino Film Festival

Iki sekmadienio, balandžio 23 d.
Landmark Theatres, 2828 N. Clark St., 
Chicago, IL 60657 
773-248-7759
Kaina: $15, senjorams ir studentams – $12
Jau 39 metus sugrįžta „Chicago Latino 
Film Fest“, kuriame jūsų laukia filmai 
iš Lotynų Amerikos šalių, Ispanijos, 
Portugalijos ir JAV. Šių metų progra-
moje pamatysite tokius perliukus kaip 
Claudia Sainte-Luce dramatinė kome-
dija „Love & Mathematics“ ir festivalį 
uždarysianti Patricia Ortega komedija 
„Mamacruz“. Visą festivalio programą 
rasite festivalio interneto svetainė-
je chicagolatinofilmfestival.org. Taip 
pat galite įsigyti ir 10 filmų leidimus į 

festivalį, kurie leis sutaupyti tikriems 
kinomanams. 

Chicago Rum Festival
Šeštadienį, balandžio 22 d., 2:00 v.p.p.
Logan Square Auditorium, 2539 N Kedzie 
Blvd, Chicago
chicagorumfest.com/
Kaina: $75, VIP – $85-$95
Presented by the experts at the 
„Rum Lab“ ekspertai pristato „Chicago 
Rum Festival“  (anaksčiau žinomą 
„Midwest Run Festival“ vardu), kuriame 
susiburia romo gamintojai iš viso pasau-
lio, pristatantys pačią puikiausią savo pro-
dukciją. Svečiai gali rinktis iš trijų rūšių 
bilietų, suteikiančių skirtingas galimybes 
paragauti gardžių gėrimų, paskanauti už-
kandžių ir pasiklausyti gyvai atliekamos 
muzikos. Visi festivalio dalyviai gaus ne-
mokamą 3 uncijų atminimo stiklinę.  

Chicago Humanities Spring 
2023 Festival
Iki ketvirtadienio, gegužės 11 dienos
Įvairiose Čikagos miesto vietose
312-661-1239
Šiame kasmetiniame festivalyje jūsų 
laukia iškilūs politikos, žurnalistikos 
ir meno atstovai, kurie kviečia į savo 
paskaitas, diskusijas, filmų peržiūras 
ir muzikinius pasirodymus. Tokioje as-
menybių ir renginių gausoje kiekvie-
nas tikrai ras, kas jam įdomiausia. Šių 
metų festivalio pagrindiniai pranešė-
jai bus Hillary Clinton, Rainn Wilson, 
Andrew Rannellsas ir Andy Cohenas. 
Visą išsamią festivalio programą rasi-
te Chicago Humanities Festival inter-
neto svetainėje www.chicagohuma-
nities.org/

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje
RENGINIAI

Mozart Immersive: The Soul 
of a Genius

Iki pirmadienio, gegužės 29 d., 1:00 v.p.p.
Lighthouse ArtSpace, 108 W Germania Pl, 
Chicago
Kaina: $27-$40
„Immersive Van Gogh“ kūrėjų ko-
manda pristato jums savo naujausią 
projektą „Mozart Immersive: The Soul 
of a Genius“, kuriame atgyja legendi-
niai šio klasikos kompozitoriaus kūri-
niai, lydimi kvapą gniaužiančių vaiz-
dinių. Publika nusikels į šurmuliuo-
jančias miesto gatves, puošnias ka-
rališkas auditorijas, bus apsupti pra-
bangių paveikslų ir anapusinių sapnų 

peizažų, kuriuos lydės publikos la-
biausiai numylėtos Mocarto melo-
dijos, įskaitant tokius kūrinius, kaip 
„Simfonija Nr. 40“, „Rekviem“, „Turkų 
maršas“, „Ave Verum Corpus“ ir ištrau-
kas iš jo žymiausių operų. 

Spring Flower Show: Bee’s 
Knees
Iki sekmadienio, gegužės 14 d., 10:00 v.r. - 
5:00 v.p.p.
Garfield Park Conservatory, 300 N. Central 
Park Ave, Chicago,IL60624
773-638-1766
Įėjimas nemokamas
Su pavasariu į Čikagą sugrįžta Garfiel 
Parko konservatorijos pavasario 
gėlių šou. Šių metų paroda, pava-
dinta „Bee’s Knees“, kviečia jus iš ar-
čiau susipažinti su tvirtais bičių ir žy-
dinčių gėlių tarpusavio ryšiais. Šiais 
metais parodoje jūsų laukia gražuo-
lės pavasarinės svogūninės gėlės, to-
kios kaip tulpės, narcizai, hiacintai, o 

taip pat hortenzijos, delfinijos, aza-
lijos ir gausybė kitų. Tarp gėlių jūsų 
taip pat laukia demonstraciniai aviliai 
iš Garfield Parko bitininkystės prog-
ramos (nesijaudinkite, be pačių bi-
čių, tad paroda yra visiškai saugi vi-
siems), leisiantys geriau pažinti bi-
čių kasdienybę.

Harry Potter: Magic at Play
Iki pirmadienio, gegužės 29 d., 10:00 
v.r./12:00 v.p.p.
Water Tower Place, 835 N Michigan Ave, 
Chicago 60611
312-440-3166
Kaina: $42.50 ($67.50 premium bilietas), 
vaikams – $34 ($53.50 premium)
Esate Hario Poterio gerbėjas? Jei taip, 
tuomet ši įtraukianti interaktyvi pa-
tirtis yra kaip tik jums. Iki kitų metų 
gegužės pabaigos Water Tower Place 
jūsų laukia tikras burtininkų pasau-
lis. Atvykite čia ir savo kailiu pajus-
kite Hario gyvenimą Hogvartse: jūsų 
laukia kvidičo pamokos, burtų ir ap-
saugos nuo juodosios magijos užsiė-
mimai, saldūs gėrimai bare „Devyni 

medūs“, priskyrimo Hogvartso ko-
ledžui ceremonija ir daugybė kitų 
nuostabių pramogų. 

http://www.chicagohumanities.org/
http://www.chicagohumanities.org/


29

,,Čikagos Aidas” №
15 [1326] 04.14.2023 – 04.20.2023

REK
LA

M
A
Siekdama geriau pažinti Lietuvos diasporą ir 

stiprinti Lietuvos diasporos politiką, Užsienio reikalų 
ministerija kasmet vykdo Lietuvos diasporos apklausą internetu.

Kviečiame Jus, ne trumpiau kaip 6 mėnesius užsienyje gyvenančius, vy-
resnius nei 18 metų amžiaus Lietuvos diasporos atstovus, dalyvauti 2022 
metų apklausoje ir pateikti savo nuomonę apie galimybes puoselėti lie-
tuvišką tapatybę užsienyje, įsitraukti į Lietuvos gyvenimą, įgyvendinti 
grįžimo į Lietuvą idėją. Jūsų patirtys, įžvalgos, patarimai labai reikalingi 
siekiant sustiprinti ir išplėsti valstybės ir diasporos ryšį, dialogą ir par-
tnerystę bei tobulinti Lietuvos diasporos politiką ir jos įgyvendinimą.

Dalyvauti apklausoje galite lietuvių, anglų ar ispanų 
kalbomis, atsidarę nuorodą www.uzsieniolietuviuapklausa.lt.

Visi atsakymai yra anoniminiai. Iš anksto 
nuoširdžiai dėkojame Jums už skirtą laiką.



30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

15
 [1

32
6]

 0
4.

14
.2

02
3 

– 
04

.2
0.

20
23

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

SUDOKU NR. 14 (1325) ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
BALANDŽIO 14 D. 

ŠEŠTADIENĮ,
 BALANDŽIO 15 D.

SEKMADIENĮ, 
BALANDŽIO 16 D. 

71°/56° F 72°/49° F 51°/37° F
10 m/h 12 m/h 20 m/h

Krituliai: 43 % Krituliai: 43 %Krituliai: 3 %

LIETUS/VĖJAS     
DEBESUOTA SU 

PRAGIEDRULIAIS   LIETUS SU PERKŪNIJA     

SUDOKU NR.15 (1326

SAVAITGALIO ORAI

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

HOROSKOPAS 
BALANDŽIO 17 D. – BALANDŽIO 23 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Šią savaitę jus domins su kelionėmis, studijo-

mis, globaliniais klausimais susiję dalykai. Galite 
planuoti tam tikrą įvykį savo gyvenime, svarbią 
kelionę, stažuotę ar pan. Tikėtinas praturtinantis 
renginys, reikšminga pažintis. Apskritai jums puikiai 
seksis, jei vengsite konfliktų, o dirbdami įsigilinsite 
į dokumentus, duomenis, informaciją. Saugokitės 
traumų, tinkamai elkitės su technika. Savaitgalį 
prioritetą teikite vaikams, kūrybai bei sportui. 

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Savaitės pradžioje būsite kūrybingi, įžvalgūs, nes-

tokosite optimizmo. Kita vertus, teks skubiai spręs-
ti aktualią finansinę problemą, mokėti už studijas, 
kelionę ar kt. Apskritai bus sunku įveikti pagundą 
išlaidauti net ir nebūtiniems dalykams. Pravartu 
planuoti būtinas naujoves, kvalifikacijos kėlimą. 
Gali būti, kad dėl netikėtos žinios teks staiga leis-
tis į kelią. Savaitės pabaigoje pravartu apsilankyti 
turiningame renginyje. Savaitgalį daugiau ilsėkitės.

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Savaitės pradžioje galite arba sugadinti se-

nus partneriškus santykius, arba kaip tik patir-
ti gaivų atsinaujinimą. Stenkitės bendrauti drau-
giškai, būti dėmesingi. Vietoj priekaištų do-
vanokite meilę, paramą. Regis, nuriedės akmuo 
nuo širdies, jei pagaliau išsispręs skolų, draudi-
mo, mokesčių, pajamų deklaravimo, verslo ar 
interesų susikirtimo klausimai. Sulauksite rea-
lios bendraminčių paramos. Savaitės pabaigo-
je galite gauti žinių iš užsienio, leistis į kelionę.

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Savaitės pradžioje neblogai seksis įgyvendin-

ti suplanuotus dalykus, diegti naujoves darbe. 
Nevenkite reikalingų gyvenimo būdo pokyčių. 
Galbūt teks labiau susirūpinti sveikata, atlik-
ti tyrimus, koreguoti mitybą. Savaitės vidury-
je stokosite vidinės ramybės. Iš pusiausvyros 
ypač ves konkurentai, oponentai. Emociškai pra-
trūksite ne laiku ir ne vietoje. Savaitės pabai-
goje galimas sunkiai suvaldomas išlaidavimas. 

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Savaitės pradžioje jūsų aktyvumą stimuliuos 

gautos naujienos, kūrybinis įkvėpimas, flirtas. 
Patinkantis asmuo gali sužadinti romantiškas viltis. 
Į verslą, pramogų šou galite įsitraukti visu pajėgu-
mu. Jeigu jums nestinga kompetencijos, gebėjimų, 
populiarumas ir pripažinimas – jau ant slenksčio. 
Visgi koją aršiai kaišios slapti priešai, todėl nepra-
raskite budrumo. Savaitgalį suorganizuokite ką 
nors neįprasto ir originalaus savo artimiesiems.

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Savaitės pradžioje pravartu susikurti išorinį 

jaukumą, komfortą namuose bei užtikrinti vidinę 
pusiausvyrą, santykių darną, labiau pasirūpinti 
vaikais. Gali būti, kad atsiras proga pasireikšti pri-
eš publiką, užmegzti įdomių pažinčių, pristatyti 
dalykinį ar kūrybinį projektą. Regis, bus tiek veiklos, 
kad ne viską spėsite laiku atlikti iki savaitgalio. Savo 
užimtumu galite sujaukti artimo žmogaus pla-
nus. Pasistenkite nenuvilti tų, kurie jumis pasitiki. 

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Savaitės pradžioje susitiksite su artimais žmonė-

mis, giminaičiais arba gausite malonų laišką, kvi-
etimą. Rezultatai turėtų nenuvilti, jei daug laiko 
skirsite įtemptam mokymuisi, žinių kaupimui. 
Daugiau tvarkos ir disciplinos gali būti pareika-
lauta darbe. Namuose gali tekti kažką remon-
tuoti, taisyti. Pasirūpinkite, kad jūsų namai ir na-
miškiai būtų saugūs. Artėjant savaitgaliui, dau-
gės kontaktų su įtakingais žmonėmis, užsieniečiais. 

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Savaitės pradžioje norėsis žemiškų malonumų, kom-

forto. Būsite nusiteikę išleisti pinigų vaišėms, įvaiz-
džiui ar kt. Gana palanku tvarkyti su verslais, nekil-
nojamuoju turtu susijusius reikalus. Turėtų pavykti 
susitarti dėl kažkokio projekto, užsakymo, informa-
cijos. Jeigu teiksite interviu, komentuosite, publiku-
osite, mokysite kitus žmones, tai jauskite atsakomybę 
už savo žodžius ir per grubiai nepirškite savo 
požiūrio. Savaitgalį užsiimkite tuo, kas jus domina.

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Šią savaitę daug kas priklausys nuo jūsų nuotaikos ir 

savitvardos. Kuo daugiau dėmesio skirkite šeimai, gi-
minei, vaikams. Jei ieškote uždarbio šaltinio, veikiau-
siai pastangos pasiteisins. Tikėtini nauji gerbėjai, apsi-
lankymas įdomiame renginyje. Būkite itin atidūs, jei-
gu tvarkote kitų žmonių finansinius dokumentus, ver-
tinate jų turtą ir pan. Artėjant savaitgaliui, teks daug 
bendrauti, patarinėti, padėti. Prioritetą teikite šeimai.

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Panašu, kad savaitė bus labai įdomi bei kupi-

na pokyčių. Pirmoje savaitės pusėje žvaigždės su-
teiks galimybę atkurti vidinę pusiausvyrą, būsi-
te itin pozityvūs, džiaugsitės padidėjusiu dėmesiu 
iš priešingos lyties asmenų. Antroje savaitės pusė-
je galite sulaukti viliojančių verslo pasiūlymų, būti-
nai juos apsvarstykite. Nuo jų gali priklausyti jūsų 
karjera artimiausiu metu. Savaitgalį meilės planetų 
įtaka jūsų asmeniniam gyvenimui bus spalvinga.

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Savaitės pradžioje noriai pabendrausite su draugais, 

pažįstamais. Rasite kuo vieni kitus sudominti, nuste-
binti. Galbūt susitarsite dėl bendro projekto. Visgi bus 
nelengva imtis įprastinių darbų, nes mintys skrajos 
padebesiais. Žymiai geriau seksis tos veiklos, kurioms 
reikalingas meninis ar neįprastas įkvėpimas, intuicija, 
naujas požiūris. Nekoks metas sveikatai. Pasistenkite 
nesinervinti ir tinkamai maitintis. Saugokitės traumų. 

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Šią savaitę galite sugalvoti kažką įdomaus, neįpras-

to ir taip išsiskirti iš pilkos minios. Tai sėkmingas laikas, 
kai labai tikėtini dideli pasiekimai. Stenkitės atrody-
ti stilingai ir ryškiai, nes tai gali paveikti asmenis, ku-
rių palankumo jums šiuo metu reikia. Antroje sa-
vaitės pusėje atkreipkite dėmesį į smulkmenas, jos 
jums atskleis daug įdomių dalykų. Ketvirtadienis 
bus sėkmingas kelionėms ir komandiruotėms. 
Savaitgalis – malonių pažinčių ir staigmenų metas.

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).



31

,,Čikagos Aidas” №
15 [1326] 04.14.2023 – 04.20.2023

REK
LA

M
A



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

15
 [1

32
6]

 0
4.

14
.2

02
3 

– 
04

.2
0.

20
23

sušiltų. Į plaktuvą įmuškite kiaušinius, pilkite pieną, berkite miltus, druską ir smulkintus 
laiškinius česnakus. Viską gerai suplakite. Išimkite keptuvę iš orkaitės, pilkite paruoštą 
tešlą ir grąžinkite atgal į orkaitę. Kepkite (be vėjelio funkcijos) apie 15-20 min. Blynas išsi-
pūs ir gražiai paruduos. Patiekite su kumpiu ir pabarstykite likusiais laiškiniais. Skanaus!

Kumpis ir laiškiniai česnakai – tik vienas iš galimų „Dutch baby“ blyno pagardų. Štai 
keletas idėjų, kurios patiks ir smaližiams, ir pikantiškų skonių mėgėjams.

Pikantiški „Dutch baby“ pagardai:
- Rūkyta lašiša, kaparėliai, krapai
- Kumpis, dižono garstyčios, žalumynai
- Smulkinti šviežių svogūnų laiškai, tarkuotas kietasis sūris

Saldūs „Dutch baby“ pagardai:
- Karamelizuotų obuolių gabaliukai, cinamonas, grietinėlė
- Mėgstamas jogurtas, šviežios uogos ir vaisiai
- Mėgstamas džemas, uogienė ar medus 

Savaitgalio pusryčiams griebiatės įprastų – amerikietiškų, lietinių ar mielinių – blyne-
lių receptų? Kur kas įdomiau išbandyti orkaitėje kepamą, tai vokišku, tai olandišku va-
dinamą „Dutch baby“ blyną, idealiai tinkantį lėtam savaitgalio rytui.

Įkvėpimas – iš Europos, bet gimtinė – JAV
„Dutch baby“ kilmė ir pavadinimo variacijos – ganėtinai painios. Vieni užtikrintai šį 

blyną vadina olandišku, kiti – vokišku. Nors patiekalą įkvėpė tiek vokiški, tiek olandiš-
ki kepiniai, įdomu, kad „Dutch baby“ atsiradimo vieta laikomas restoranas Sietle – čia 
veikė Viktorui Manca priklausęs šeimos restoranas, į kurio meniu 20 a. pradžioje ir buvo 
įtrauktas „Dutch baby“.

Šis blynas paruošiamas labai greitai – vos per 5 minutes sumaišysite tešlą, o kol bly-
nas 15 minučių keps orkaitėje, galėsite pasiruošti pagardus. Tradiciniu laikomas „Dutch 
baby“ serviravimo būdas itin paprastas – mažas gabalėlis sviesto, šlakelis citrinos sul-
čių ir cukraus pudra. Tačiau pagardų, kuriuos galima uždėti ant garuojančio blyno, va-
riacijos begalinės.

Nenustebkite, jei kepant „Dutch baby“ blynas gerokai išsipūs, o išėmus iš orkaitės, 
subliūkš. Blyno viduryje susidarys savotiškas „krateris“, ant kurio bus dėliojami priedai. 
Siūlome išbandyti „Dutch baby“ su kumpiu ir laiškiniais česnakais – tokį sotų pikantiš-
ką blyną galima išsikepti tiek sotiems pusryčiams, tiek vakarienei.

„Dutch baby“ su kumpiu ir laiškiniais česnakais
4 porcijoms reikės: 3 didelių kiaušinių, 125 ml pieno, 90 g kvietinių miltų, pusės a. š. 

druskos, 3 v. š. smulkintų laiškinių česnakų, 40 g sviesto, 100 g virto ar kito mėgsta-
mo kumpio.

Gaminimas: Įkaitinkite orkaitę iki 220 laipsnių temperatūros. Dėkite sviestą į 26 cm 
skersmens karščiui atsparią keptuvę (ar kitą kepimo indą). Keptuvę dėkite į orkaitę, kad 

Receptai

„Dutch baby“ blynas – skaniam 
savaitgaliui

- Kodėl nusprendėte skirtis su vyru?
- Negaliu su juo gyventi. Jis su manimi elgiasi kaip su šunimi.
- Kaip suprasti?
- Jis iš manęs reikalauja ištikimybės...

***
Skelbimas psichiatrijos skyriuje:
„Pacientų nuomonė gali nesutapti su medicinos personalo 
nuomone.“

***
- Jonai, kaip tavo gražuolė laikosi?
- Viskas geras, tik tepalus keisti laikas... ar tu čia apie Marytę 
klausi?

***
Kai Onutė pagaliau ištekėjo už Petro, ji ne tik buvo devintame 
danguje iš džiaugsmo, bet ir trečiame mėnesyje nuo Jono...

***
- Nesigaili, kad ištekėjai?
- Aš ką, gal ne žmogus, neturiu jausmų? Aišku, kad man jo 
gaila...

***
- Ką tau parvežti iš Italijos, mylimasis?
- Efektyvią priemonę nuo to, ką man parvežei iš Turkijos...

***
- Kokių imtumėtės žingsnių, jei akis į akį susidurtumėte su 
priešininku?
- Didelių!

***
- Jonai, tu jau vis tiek išsižiojęs, pakviesk vaikus vakarienės!

***
- Nagi, išsiskirkime geruoju...
- Na jau ne. Našlę mane vedei, našle ir paliksi!

***
Turtingas žmogus vienu metu gali būti keliose vietose. 
Pavyzdžiui, Havajuose ir federaliniame paieškos sąraše. 

***
Mirdamas Rabinovičius prašo žmonos:
- Man mirus, į karstą įdėk man Torą.
- Žinoma, brangusis.
- Ir dar įdėk Bibliją bei Koraną.
- O kam?!
- Dėl viso pikto...

***
Čiukčių mokslininkai padarė stulbinamą atradimą: jie nustatė, 
kad žemė nėra apvali - ji purvina ir girgžda tarp dantų.

***
Jei rinktis tarp Parkinsono ir Alzheimerio, aš rinkčiausi 
Parkinsoną. Jau geriau išlaistyti šiek tiek gėrimo ant savęs, nei 
pamiršti, kur stovi visas butelis!

***
- Kaip reikalai ten pas jus Lietuvoj?
- Tikras mėšlas!
- Ar tik nepagrąžini? 

***
Žmonėms kažkodėl atrodo, kad paukščiai čiulba jiems...

***
- Sakyte, kokios prognozės kitų metų ekonomikai?
- Galiu pasakyti optimistinį, pesimistinį ir realistinį variantą.
- Na, tai sakykite, koks būtų tas realistinis variantas. 
- Dukart blogesnis už pesimistinį.

***
- Tėveli, ar visos pasakos prasideda žodžiais: „Seniai, labai 
seniai..“?
- Ne, kai kurios prasideda žodžiais „Kai mane išrinksite.“

***
Mirdamas Jonas sako žmonai:
- Ar išpildysi mano paskutinį norą?
- Žinoma, brangusis.
- Noriu, kad per šešis mėnesius nuo mano mirties ištekėtum už 

Petro.
- Bet aš maniau, kad tu jo nekenti?
- Ir dar kaip!

***
Jonas užeina pas kaimyną, kuris yra gydytojas. Pasėdėjo, 
pabendravo, išgėrė po taurelę, užkando. Jau atsisveikinant 
kaimynas sako:
- Perduok linkėjimus žmonai. Tiesa, kaip jos sveikata?
- Dieve mano! Aš juk dėl to ir užėjau. Ji nukrito nuo laiptų ir 
dabar guli be sąmonės...

***
Kitas Šindlerio sąrašas:
Duona, pienas, sūris, morkos, sausainiai.

***
Skelbimas: „Ieškau darbo, nesusijusio su juo.“

***
Moteriška liaudies išmintis: pati sugalvojau - pati įsižeidžiau!

***
Trumpiausia pasaulyje meilės istorija: iš pradžių susitiko jų 
žvilgsniai, po to - lūpos. Dabar susitinka jų advokatai.

***
Vairuotojų pokalbis:
- Mano automobilyje pakabinta laimės ikonėlė.
- O maniškiame prie stiklo prikabintas žaisliukas - laimės 
talismanas.
- O mano automobilyje yra stabdžiai ir saugos pagalvė.

***
Karosas giriasi kitam karosui:
- Klausyk, nepatikėsi, tas žvejys, nuo kurio kabliuko nutrūkau, 
svėrė mažiausiai 90 kilogramų.

***
Gydytojas susirūpinęs aiškina pacientui:
- Privalote liautis gerti. Jūsų paskutinis kraujo mėginys išgaravo 
dar prieš man jį ištiriant!



33

,,Čikagos Aidas” №
15 [1326] 04.14.2023 – 04.20.2023

REK
LA

M
A



34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

15
 [1

32
6]

 0
4.

14
.2

02
3 

– 
04

.2
0.

20
23



35

,,Čikagos Aidas” №
15 [1326] 04.14.2023 – 04.20.2023

REK
LA

M
A

Šis filmas kviečia VR erdvėje leistis į pažintį su 60 tiek labai žinomų ir lengvai atpažįstamų, tiek rečiau matomų lietuvių dailininko pa-
veikslų: „Ramybe“, „Angelėliais“, „Aukuru“, „Angelu“, „Žinia“, „Saule“. Rezervuoti vietą, dieną bei laiką galite čia: https://angelutakais.lt/

Filmas rodomas: 
PLC, Galerija „Siela“ (bilietus reikia panaudoti iki 2023 04 30).

M.K.Čiurlionio galerija, Čikaga (bilietus reikia panaudoti iki 2023 05 31).



36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

15
 [1

32
6]

 0
4.

14
.2

02
3 

– 
04

.2
0.

20
23

Kaip pateikti skelbimąKaip pateikti skelbimą
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:

Bendrosios skelbimų talpinimo taisyklės:
• Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: 50¢ už žodį.
• Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
• Juodai paryškin� ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis 
   parašy� žodžiai: 60¢ už žodį.
• Norint skelbimą publikuo� keliuose numeriuose, 
   gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
• Nuotrauka skelbime: $5.
• Skelbimai rėmelyje: $5 už modulį (1” x 1,5”)

Sudėkite 1-6 punktų sumas
Bendra

suma

SIŪLO DABĄ
EIŠKAU DARBO
PASLAUGOS
NAMŲ REMONTAS
PAMOKOS, MOKYMAS
NUOMA
IEŠKAU KAMBARIOKO
PARDUODU VERSLĄ
VERSLO PASIŪLYMAI
PERKU – PARDUODU
PARDUODU AUTOMOBILĮ
PAŽINTYS
ĮVAIRŪS
NEKILNOJAMO TURTO PARDAVIMAS

NEMOKAMAI!* SKELBIMAI INTERNETO SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US *PUBLIKUOJAMI TIK SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US

Pažymėkite �nkamą skyrių

Skelbimo tekstas 

(pritrūkus vietos, pridėkite papildomą lapą)

1. Skelbimas neparyškintomis
raidėmis – 50¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.50 Х = $

2. Skelbimas paryškintomis 
raidėmis – 60¢ už žodį.

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

3. Skelbimas 
DIDŽIOSIOMIS raidėmis –
60¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

4. Skelbimas 
PARYŠKINTOMIS DIDŽIOSIOMIS 
raidėmis – $1.20 už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $1.20 Х =

5. Įrėmintas skelbimas – $5 (dydis 1” x 1,5”)

6. Skelbimas laikraštyje „7 Days“ rusų kalba – 50¢ už žodį

$

Žodžių
skaičius

7. Leidinių
skaičius

Skelbimo
kainaХ $0.50 Х = $

!

Proginiai sveikinimai (gimtadienio, jubiliejaus, vestuvių) rėmelyje 
(tekstas ir nuotrauka) – nuo 10 dolerių, priklausomai nuo 
sveikinimo dydžio. Nekrologai ir užuojautos (tekstas ir nuotrauka) 
publikuojami nemokamai. 

Jūsų vardas 
ir telefonas (�k 
redakcijai; skelbiami 
nebus)

APMOKĖJIMO FORMA:
ČEKIS
MONEY-ORDER1 2 3 4 5 6 $+ + + + =+

- -

Neapmokė� 
skelbimai nebus 
publikuojami

Užpildytkite laikraštyje esančią FORMĄ ir atsiųskite įdėję į 
voką kartu su čekiu arba money order Ethnic Media vardu 
šiuo adresu: Ethnic Media, 25 Telser, P.O. Box 261, Lake 
Zurich, IL 60047

Siųskite savo skelbimo tekstą SMS ŽINUTE numeriu 
312-999-0609, nepamiršdami nurody�, kokiam savaičių 
skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono numerį. 
Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo dieną ir 
priimsime skelbimo apmokėjimą. 

Siųskite savo skelbimo tekstą ELEKTRONINIU PAŠTU į 
info@ethnicmedia.us, nepamiršdami nurody�, kokiam 
savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono 
numerį. Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo 
dieną ir priimsime skelbimo apmokėjimą.

Siųskite savo skelbimo tekstą FAKSU 866-710-0220, 
nurodykite, kokiam savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir palikite 
savo kontak�nį telefono numerį. Mes perskambinsime jums 
per ar�miausią darbo dieną ir priimsime skelbimo 
apmokėjimą. 

KUPONAS

KUPONAS

Sirgaliams atvips žandikauliai

5 faktai apie „Žalgirio“ krepšinio klubą, 
kurių turbūt nežinojote

Kauno „Žalgiris“ žinomas ne tik kaip pirmas krepšinio klu-
bas Lietuvoje, bet ir tas, kuriam per daugiau nei septynis 
dešimtmečius pavyko iškovoti daugiausia medalių ir tap-
ti geriausiu krepšinio klubu šalyje. Ilgą „Žalgirio“ gyvavimo 
laikotarpį žymi ne tik laimėti titulai, bet ir kiti įdomūs nuti-
kimai, apie kuriuos yra girdėję ne visi krepšinio aistruoliai.

Patys didžiausi „Žalgirio“ fanai gali lengvai išvardinti visą 
klubo istoriją, paminėti garsiausius krepšininkus ar suskai-
čiuoti, kiek kiekvienos spalvos medalių yra iškovojusi ko-
manda. Tačiau 1944 m. įkurtas klubas gali pasigirti ne tik 
geriausio šalies klubo titulo vertais laimėjimais, bet ir pa-
siektais rekordais.

Pirmasis auksas – praėjus vos trims 
metams po klubo įkūrimo

1944 m. dar tebevykstant Antrajam pasauliniam karui, buvo 
įkurtas pirmasis šalies krepšinio klubas, kuris tuo metu vadino-
si Kauno „Žalgirio“ sporto draugija. Įkūrus klubą ilgai laukti per-
galių neteko – jau 1947 m. kauniečiai iškovojo aukščiausią titulą 
Sovietų Sąjungoje – iš SSRS čempionato parsivežė aukso meda-
lius ir taip pastatė pamatus ateities krepšininkams. Vėliau SSRS 
krepšinio čempionų vardą „Žalgiris“ užsitvirtino dar 4 kartus – 
1951m. 1985 m., 1986 m. ir 1987 m.

Daugiausia taškų per rungtynes šalies istorijoje 
surinkęs sportininkas – „žalgirietis“

Lietuvos krepšinio istorijoje daugiausia pelnytų taškų per viene-
rias rungtynes rekordas priklauso „žalgiriečiui“ Gintarui Einikiui. 
1995-aisiais Lietuvos krepšinio čempionato rungtynėse Kauno 
„Žalgiris“ – Kauno „Neca“ G. Einikis pelnė 61 tašką. Vos per 24 mi-
nutes, praleistas aikštelėje, aukštaūgis pataikė net 30 tritaškių, at-
kovojo 12 kamuolių ir atliko 2 rezultatyvius perdavimus. Pagerinti 
šio šalies rekordo nepavyko dar nė vienam Lietuvos krepšininkui.

Vienintelis šalies krepšinio klubas 
kasmet žaidžiantis Eurolygoje

Kauno „Žalgiris“ taip pat yra vienintelis Lietuvos krepšinio klu-
bas, kuris jau 19 metų iš eilės atstovauja šalį Eurolygoje. Pirmą 
kartą kauniečių ekipa Eurolygoje sužaidė 2004 metais. Nuo to 

laiko nebuvo praleistas nė vienas Eurolygos sezonas. Per 19 metų 
Europos krepšinio taurę Kauno „Žalgiris“ iškovojo vieną kartą 
1999-aisiais, o 2007 m. komanda buvo pakviesta į JAV sužaisti 
trejas rungtynes su NBA komandomis.

Pirmasis klubas Baltijos šalyse, 
bendradarbiaujantis su technologijų gigantu

Nors aštuntą dešimtmetį skaičiuojantis krepšinio klubas per 
savo istoriją džiugino rekordais ir laimėtais trofėjais, 2023-iai-
sias Kauno „Žalgiris“ nustebino darkart – tapo pirmuoju krep-
šinio klubu Baltijos šalyse pradedančių partnerystę su pasau-
liniu technologijų milžinu. Kovo pabaigoje „Samsung“ kartu su 
„Žagiriu“ išleido „Galaxy S23 „Žalgiris“ edition“ rinkinį, į kurį įei-
na „Galaxy S23“ išmanusis telefonas, unikalaus dizaino apsaugi-
nis dėklas ir ekrano apsauginis stiklas. Riboto tiražo rinkinys ne 
tik išsiskiria krepšinio komandos atributika puoštais aksesuarais, 
bet ir suteikia galimybę atnaujinta „Žalgiris Insider“ programėle 
net metus naudotis nemokamai.

Tritaškių rekordas Eurolygoje
2019-2020 metų Eurolygos sezone „Žalgiriui“ pavyko page-

rinti daugiausiai įmestų tritaškių per rungtynes sezono rekor-
dą. Kauniečiai rungtynėse prieš Stambulo „Anadolu Efes“ klubą 
trijų taškų vertės metimus atliko net 61 proc. taiklumu ir įmetė 
19 tritaškių. Tai padėjo užsitikrinti turnyro sezono tritaškių re-
kordininkų vardą.



37

,,Čikagos Aidas” №
15 [1326] 04.14.2023 – 04.20.2023

REK
LA

M
A

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

SIŪLO DARBĄSIŪLO DARBĄ

Reikalingi cdl vairuotojai dirbti 
su reefers. Apmokejimas 30% 
nuo gross. 773-895-6454

Reikalingi CDL vairuotojai dirb-
ti su reefer. Apmokėjimas 30 
% nuo gross. Tel. 773-895-
6454

Reikalingi darbininkai pasto-
viam darbui prie banko nusa-
vintu namu. Geras atlyginimas. 
Skambinti arba rasyti zinute 
(708) 906-3040.

AEC Parcel Service Inc reika-
lingas siuntinių pickup vairuo-
tojas darbui pilnu etatu. Anglų 
kalba ir dokumentai būtini, 
rusų, ukrainiečių ir lenkų kalba 
- privalumas. Tel. 773-656-
5558

Pakavimo skyriuje reika-
lingas darbuotojas. Patirtis 
nebūtina, minimalūs darbo 

kompiuteriu įgūdžiai. Tel. 
(708) 907-3000.

Transporto kompanijai reika-
lingas dispečeris su patirtimi. 
Atlyginimas 1600 dol ir dau-
giau per savaitę, priklausomai 
nuo darbo kokybės. Tel. 331-
871-3834, 847-387-9889

Transporto kompanijai reikalin-
gi mechanikai su patirtimi ir be 
jos. Naujos dirbtuves, stabilus 
ir aukštas atlyginimas. Skam-
binkite tel. (630)303-8961

PASLAUGOSPASLAUGOS

Websites, Facebook Ads, 
Emails. Lietuviams didžiulės 
nuolaidos! Ula, Marketing 
Director, usoffer.online text: 
708-745-4100.

NUOMANUOMA

For rent apartment in Lemont. 
708-483-9815

CHICAGO RIDGE  
WILLOW SPRINGS. Išnuomoja-
mas 2 miegamųjų, 1 vonios pil-
nai atnaujintas butas. Naujos vir-
tuvės spintelės, SS buitinė tech-
nika, granitiniai stalviršiai, pilnai 
atnaujinta vonia. Naujos spin-
telės granitinis stalviršis. Antras 
aukštas. Yra balkonas. Labai rami 
vieta, geras susisiekimas su La 
Grange ir 294 greitkeliu. Kom-
plekse yra baseinas. Papildomai 
mokate tik elektrą. Kaina $1300. 
Skambinti 773-983-4461
Downers Grove. Išnuomojamas 
2 miegamųjų, 1 vonios butas 
pirmame aukšte. Nauji langai, 
medinės grindys, atnaujin-
ta vonia. Kaina $1100. Regina, 
(773)983-4461

DOWNERS GROVE

LISLE. Four lakes komplese 
išnuomojamas 1 miegamojo, 1 
vonios butas. Nuomininkas moka 
tik elektrą. Komplekse yra basei-
nas ir slidinejimo trasos. Kaina 
$1,050. 773-983-4461

NAPERVILLE  
NAPERVILLE. Išnuomojamas 2 
miegamųjų ,1 vonios butas pri-
mame aukšte. Yra vienos maši-
nos vieta garaže. Bute yra apy-
nauja buitinė technika, naujai 
perdažytas. Nuomininkas moka 
tik elektrą. Kaina $1,043, skam-
binti 773-983-4461

WESTMONT  
Westmont. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios butas trečiame 
aukšte. Papildomai mokate tik už 
elektrą. $1095. Skambinti Regi-
nai, (773)983-4461

WILLOWBROOK  
WOODRIDGE. Išnuomoja-
mas 2 miegamųjų, 2 vonių, 
labai erdvus butas pirmamame 
aukšte. Butas pilnai atnaujin-
tas. Naujos virtuvės spintelės, 
granitiniai stalviršiai, laminato 
grindys visame bute. Atnaujin-
tos vonios.Centrinis AC. Prašo-
ma kaina$1400 skambinti 773-
983-4461

Laikraščio užsakymo
kuponas

3 mėnesiai
12 numerių

$35

6 mėnesiai
24 numeriai

$70

12 mėnesių
48 numeriai

$140
Vardas _________________________________

Adresas_________________________________

Miestas_________________________________

Valstija  _____________ Zip kodas ____________

Telefonas ________________________________
Čekį arba money order kartu su kuponu siųskite adresu:
 Ethnic Media, 25 Tesler, P.O. Box 261, Lake Zurich, IL 60047

 



38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

15
 [1

32
6]

 0
4.

14
.2

02
3 

– 
04

.2
0.

20
23

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

(773) 616-2847 39

,,Čikagos Aidas” №
3

4 [1249] 09.03.2021 – 09.09.2021
REKLA

M
A

Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM
DOWNERS GROVE

Downers Grove. Parduodamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių butas 3 aukšte. Pastate yra liftas. 
Per visą butą yra laminato grindys. Butas 
yra naujai išdažytas. Bute yra skalbyklė ir 
džiovyklė. Centrinis A/C. Atnaujinta virtuvė, 
didžiulis balkonas. Yra viena vieta šildoma-
me garaže. Prašoma kaina $163,900. Skam-
binti Reginai, tel. 773-983-4461

PARDUODAMAS PILNAI SUREMONTUOTAS 
3 MIEGAMŲJŲ, 1.5 VONIOS TAUNHAUSAS. 
ERDVUS PRIEŠKAMBARIS SU SIENINĖMIS 
SPINTOMIS, NAUJI LANGAI, DURYS, ŠIL-
DYMO SISTEMA, KONDICIONIERIUS, PIL-
NAI ATNAUJINTA VONIA, NAUJAI ĮRENGTA 
VIRTUVĖ SU GRANITINIAIS STALVIRŠIAIS, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
ĮRENGTAS BEISMANTAS. KAINA $169,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z 
TEAM“

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 miegamųjų, 
2 vonių, su vienos mašinos garažu, town-
housas per vieną aukštą. Townhousas turi 
aukštas lubas, laminato grindis, lauke yra 
dekas.Viduje yra skalbykla, džiovykla. Į 
asociaciją įeina clubhouse ir baseinas. Tik 
$35 į mėnesį asociacijos mokestis. Prašoma 
kaina $144.900 Skambinti Reginai 773-983-
4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1 vonios namas. Name yra 
medinės grindys ir židinys, įrengtas rūsys. 
Yra patio. Didelis, apaugęs medžiais kiemas. 
Prie namo yra 2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $256,500. Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 2 vonių vieno aukšto namas. Name 
yra medinės grindys, 2-vietis garažas. 
Yra dekas, tvora aptvertas kiemas. Prašo-
ma kaina: $167,000. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

HILLSIDE
BANKO NUSAVINTAS RANČOS STILIAUS 
NAMAS HILLSIDE: 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, 

DIDELIS BEISMANTAS, 2 MAŠINŲ GARA-
ŽAS. KAINA $122,500, SKAMBINTI KĘSTUI 
847-401-4797, „Z TEAM“

HOMER GLEN
HOMER GLEN rajone parduodamas split 
level namas. 4 miegamieji, 3 vonios, erdvus 
kiemas, daug atnaujinimų. Kaina $329 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z 
TEAM“

LA GRANGE
Parduodamas 4 miegamųjų namas La Gran-
ge su 6 mašinų garažu. Kaina $209,000. 
Kreiptis Super Buy Realty, 773-297-2012

LEMONT
LEMONTO rajone parduodamas nuostabi-
ai sutvarkytas erdvus taunhausas. Nauja 
virtuvė, granitiniai stalviršiai, SS buitinė 
technika, naujos grindys, židinys, 3 didžiuliai 
miegamieji su walk-in spintomis, 2.5 vonios, 
pilnai įrengtas žemesnis aukštas. Kaina 
$359 000. Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-
401-4797, „Z TEAM“

Puiki, moderniai atnaujinta 5 miegamųjų, 
3 vonių plytinė 'ranch' Lemonte. Statyta 
1996 metais, ramioje gatvėje, su patogiu 
susisiekimu, arti Lemonto Pasaulio Lietu-
vių Centro, greitkelių, parkų, mokyklų bei 
parduotuvių. Natūralios šviesos pripildytas 
interjeras, jaukus valgomasis, privatus ofiso 
kambarys, kietmedžio grindys bei stoglan-
giai. Gurmaniška balta virtuvė, granito stal-
viršiai, stainless steel įranga, pusryčių kam-
barys su stiklinėmis durimis į deka. Šeimy-
niniame kambaryje malkomis kūrenamas 
akmens židinys. Jaukus master miegamasis 
su prabangia vonia. Erdvus, pilnai įrengtas 
žemesnis namo aukštas su miegamaisiais, 
baru, vonia bei išėjimu į terasą. Nuostabus 
namas, kuriuo ilgai galėsite džiaugtis! Kaina 
$568,000, dėl daugiau info kreipkitės į Rasa 
Mitkus 630-202-6867

Plainfield. Parduodamas labai erdvus 
taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 vonios 
ir loftu. Medinės grindys, SS buitinė tech-
nika virtuvėje. Yra židinys, 2-vietis garažas. 
Labai rami vieta. Mažas asociacijos mokes-

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

(773) 616-2847

žas vienam automobiliui. Kaina $149 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, 
„Z TEAM“

CHICAGO RIDGE
Parduodamas 2 miegamųjų, 1 vonios butas 
antrame aukšte. Visame bute yra laminato 
grindys. Erdvi virtuvė su granitiniais stal-
viršiais. SS šaldytuvas. Yra vienos mašinos 
vieta požeminiame garaže. Žemi žemės 
mokesčiai. Papildomai mokate tik už elektrą, 
kiti mokesčiai įeina į asociacijos mokestį. 
Kaina $79,900. Skambinti Reginai, REM, tel. 
773-983-4461

CRYSTAL LAKE
PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲJŲ, 2 VONIŲ 
NAMAS, GRANITINIAI STALVIRŠIAI, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
NAMAS TURI DVIGUBĄ ŽEMĖS SKLYPĄ, 
DIDŽIULĮ DEKĄ. KAINA $129,900, SKAM-
BINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“

PARDUODAMAS RANČOS STILIAUS NAMAS 
, 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, ŽIDINYS, „SUN-
ROOM“, NAMAS RANDASI ŠALIA EŽERO. 
KAINA $209,000, SKAMBINTI KĘSTUI 847-
401-4797, „Z TEAM“

DARIEN
Darien. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 vonių 
butas pirmame aukšte. Centrinis A/C. Butas 
naujai perdažytas, nauji langai ir patio 
durys. Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. Kom-
plekse yra baseinas. Papildomai mokate tik 
už elektrą, visi kiti mokesčiai įeina į aso-
ciacijos mokestį. Prašoma kaina $174,000. 
Skambinti Reginai, tel. 773-983-4461

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 
3 vonių erdvus namas su įrengtu rūsiu. 
Name yra medinės grindys. Lauke jaukus 
dekas. Didelis kiemas. 2-vietis garažas. Pra-
šoma kaina $234,999. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 
vonių erdvus butas primate aukšte. Butas 
visiškai atnaujintas. Naujos virtuvinės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS buitinė tech-
nika.Pilnai suremontuotos vonios.Yra vien-
vietis garažas. Prašoma kaina $149,900. 

tis. Prašoma kaina $219,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

LYONS
DOWNERS GROVE. Parduodamas vieno 
miegamojo, vienos vonios butas antrame 
aukšte. Iš buto vaizdas į Doerhoefer parką. 
Virtuveje yra baltos spintelės. Yra vienos 
mašinos garažas. Į asociaciją įeina viskas 
išskyrus elektrą. Prašoma kaina $109,500. 
Skambinti Reginai 773-983-4461.

NAPERVILLE
NAPERVILLE rajone parduodamas butas 
pirmame aukšte su garažu. 2 miegamieji, 2 
vonios, atnaujinta virtuvė, granitiniai stalvir-
šiai, SS buitinė technika, 400 pėdų pusrūsis 
(basement). Kaina $172 000. Skambinti 
Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z TEAM“

PLAINFIELD
Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 
vonios plytinis namas. Namas yra restau-
ruotas. Naujos virtuvės spintelės, granitiniai 
stalviršiai, SS virtuvės prietaisai. Visur yra 
medinės grindys. Prie namo yra 2.5 mašinos 
garažas. Prašoma kaina $159,900. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461 REM

WILLOWBROOK
Willowbrook. Parduodamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas antrame aukšte. Bute sudėtos 
laminato grindys. Gali pirkti investuoto-
jai, butą galima nuomoti. Kaina $104,900. 
Skambinti Reginai, REM, (773)983-4461.

Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamųjų, 
1.1 vonios erdvus namas. Pakeista virtu-
vė su kvarciniais stalviršiais, SS buitine 
technika. Yra židinys. Laminato grindys.Yra 
garažas 3 automobiliams. Jaukus kiemelis. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

WOODRIDGE
Parduodamas 1 miegamojo, 1 vonios 
erdvus butas pirmame aukšte. Visas butas 
yra naujai perdažytas. Yra centrinis A/C. 
Papildomai mokate tik už elektrą. Geros 
mokyklos ir susisiekimas. Investoriai gali 
pirkti nuomai. Prašoma kaina $110,000. 
Skambinti Reginai, REM, tel. 773-983-
4461.

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai
DOWNERS GROVE. Labai 
geroje vietoje išnuomojamas 
2 miegamųjų, 2 vonių butas, 
primame aukšte. Laminato 
grindys. Komplekse yra basei-
nas. Papildomai mokate tik už 
elektrą. Kaina $1350. tel. 773-
983-4461

NEKILNOJAMAS 
TURTAS UŽSIENYJE
NEKILNOJAMAS 
TURTAS UŽSIENYJE

PPalangos centre parduodamas 
tvarkingas 2 kambariu butas, 
treciame aukste. Renovaci-
ja ismoketa, pigus islaikymas.
Kaina135.000 eur. 708-253-
5777 arba a.z.37061406695.

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

ADDISON

ADDISON, IL: Parduodamas 
pilnai suremontuotas namas, 
4 miegamieji, 3 vonios, 2.5 
masinu garazas, erdvi virtu-
ve su granitiniais stalvirsiais, 
“island”, “stainless steel” bui-
tine technika, naujai perdazy-
tas, naujas stogas, naujas kon-
dicionierius. Kiana $359,000, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

CARPENTSVILLE

CARPENTERSVILLE, IL: Puikus 
pirkinys!, 3 miegamuju, 2/5 
vonios “split level” namas su 
paaukstintom lubomis. Nauja 
virtuve su granitiniais stalvir-
siais, nauja buitine technika, 

murinis zidinys, miskingas kie-
mas, 2 masinu garazas. Kaina 
$304,900, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

CHICAGO

CHICAGO, IL: Investicija, 3-ju 
butu namas, murinis, siau-
rinej Chicago dalyje, kaina 
$639,000 skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

DARIEN

Tinley Park. Parduodamas 4 
miegamųjų, 3 vonių erdvus 
namas su įrengtu rūsiu. Name 
yra medinės grindys. Lauke 
jaukus dekas. Didelis kie-
mas. 2-vietis garažas. Prašo-
ma kaina $234,999. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 
miegamųjų, 2 vonių erdvus 
butas primate aukšte. Butas 
visiškai atnaujintas. Naujos 
virtuvinės spintelės, granitiniai 
stalviršiai, SS buitinė technika.
Pilnai suremontuotos vonios.
Yra vienvietis garažas. Prašo-
ma kaina $149,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

DES PLAINES
DES PLAINES, IL: Nauja kons-
trukcija, puiki galimybe ture-
ti naujai pastatyta “ranch” 
stiliaus nama., 3 miegamie-
ji, plius 2 miegamijei base-
ment, 3/1 vonios, 2600 pedu 
pirmame aukste, 2600 pedu 
irengtame basement, 9 pedu 

lubos, daug papildomu “clo-
sets”, “luxurious finishes” visur, 
“quartz “stalvirsiai, 2 zonu kon-
dicionierius, sildomas 2 masinu 
garazas. Vertas demesio! Salia 
ezero opeka, kur galima zve-
joti, plaukioti kanojomis, golfo 
laukai, vaiku zaidimo aikste-
le. Prasoma kaina $889,900, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

DOWNERS GROVE

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 
miegamųjų, 2 vonių, su vienos 
mašinos garažu, townhousas 
per vieną aukštą. Townhousas 
turi aukštas lubas, laminato 
grindis, lauke yra dekas.Viduje 
yra skalbykla, džiovykla. Į aso-
ciaciją įeina clubhouse ir basei-
nas. Tik $35 į mėnesį asocia-
cijos mokestis. Prašoma kaina 
$144.900 Skambinti Reginai 
773-983-4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduoda-
mas 3 miegamųjų, 1 vonios 
namas. Name yra medinės grin-
dys ir židinys, įrengtas rūsys. 
Yra patio. Didelis, apaugęs 
medžiais kiemas. Prie namo yra 
2-vietis garažas. Prašoma kaina 
$256,500. Skambinti Reginai, 
REM, (773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 
3 miegamųjų, 2 vonių vieno 
aukšto namas. Name yra 
medinės grindys, 2-vietis gara-
žas. Yra dekas, tvora aptver-
tas kiemas. Prašoma kaina: 
$167,000. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

ELGIN

ELGIN, IL: Parduodamas 2008 
metu statybos townhouse, 2 
miegamieji, plius loftas, 2/1 
vonios, 2 masinu garazas, auk-
stos lubos living room, zidinys, 
basement. Kaina $319,000, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

FRANKLIN PARK

FRNAKLIN PARK, IL: Parduo-
damas pilnai murinis namas, 
3 miegamieji, 1 vonia, atskiras 
garazas, kiemas su patio ir 
decku. Kaina $249,000, skam-
binti Kestui 847-401-4797, 
“CHICAGOLAND BROKERS, 
INC”

FRANKLIN PARK, IL: Par-
duodamas 3 miegamuju, 2/1 
vonios townhouse. Pilnai sure-
montuotas, naujos medines 
grindys, nauja virtuve, auja 
buitine technika, naujas sto-
gas, kondicionierius, pilnai 
irengtas basementas su baru 
ir vonia. Near associacijos 
mokesciu. Kaina $239,000, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

GLENDALE HEIGHTS

GLENDALE HEIGHTS, IL: Par-
duodams “ ranch” stiliaus 
namas, 3 miegamieji, 2 pil-
nai atnaujintos vonios. Viskas 
naujai suremontuota: naiju 
langai, durys, grindys, nauja 
virtuve su granitiniais stalvir-

Apostile tvirtinti 
dokumentai, įgaliojimai 

Notarizuoti vertimai, 
migracinių formų pildymas 

Profesionalaus vertėjo 
bei notaro paslaugos  

Tel.: 708-566-0510 
admin@arofoundationinc.org 



39

,,Čikagos Aidas” №
15 [1326] 04.14.2023 – 04.20.2023

REK
LA

M
A

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

708-724-4000 773-254-1960

TROKŲ KOMPANIJA 
IEŠKO

ADMINISTRATORĖS/
IAUS

Email: hr@arkaexperss.com  Ph. 708-974-4545 ext 406

DAIVA BARČIENĖ 

- Didelis namų, butų, 
   taunhausų pasirinkimas
- Nemokamas nekilnojamojo 
   turto įvertinimas
- Kvali�kuota konsultacija 
   ir patarimai
- Open house
- Sąžiningumas ir kon�dencialumas
- Galimas susisiekimas 24/7

(630) 400-9497
CENTURY 21 CIRCLE 

barcienedaiva@gmail.com

Parduodamas puikus, ypatingai gražiai 
suremontuotas pirmo aukšto1 
miegamojo , 1 vonios butas Orland Park. 
Bute yra skalbyklė, Central Air. Butas gali 
būti nuomuojamas. Nepraleiskite 
progos! Kaina tik $159,000. Norėdami 
daugiau info ar  apžiūrėti, skambinkite 
Daivai Barčienei (630)400-9497

siais, nauja buitine technika. 
Patogus susisiekimas. Kaina 
$245,000, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

GLENDALE HEIGHTS, IL: Par-
duodamas 3 miegamuju, 1/1 
vonios townhouse, yra irengtas 
basementas. Kaina $199,999, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

HICKORY HILLS

HICKORY HILLS, IL: Parduo-
damas “split level” namas, 3 
miegamieji, 2 vonios, nauja 
virtuve su “stainless steel “ 
buitine technika, naujai per-
dazytas, “refisnished” grin-
dys, rami vieta “cul de sac”, 
2 masinu garazas. Kaina 
$324,000, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICGAO-
LAND BROKERS, INC”

LEMONT

Plainfield. Parduodamas 
labai erdvus taunhausas su 
3 miegamaisiais, 2.1 vonios 
ir loftu. Medinės grindys, SS 
buitinė technika virtuvėje. 
Yra židinys, 2-vietis garažas. 
Labai rami vieta. Mažas aso-
ciacijos mokestis. Prašoma 
kaina $219,900. Skambin-
ti Reginai, (773)983-4461 
REM

LYONS

DOWNERS GROVE. Parduo-
damas vieno miegamojo, 
vienos vonios butas antra-
me aukšte. Iš buto vaizdas 
į Doerhoefer parką. Virtu-
veje yra baltos spintelės. 
Yra vienos mašinos gara-
žas. Į asociaciją įeina viskas 
išskyrus elektrą. Prašoma 
kaina $109,500. Skambinti 
Reginai 773-983-4461

MELROSE PARK

MELROSE PARK, IL: Parduo-
dams nedidelis 3 miegamuju, 
1 vonios namas, 2.5 masi-
nu garazas. Kaina $239,000, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

PALOS HILLS

PALOS HILLS, IL: Erdvus “tra-
ditional” 3500 pedu namas, 
4 miegamieji, 2/1 vonios, 2 
masinu garazas, didelis kiemas 
us “deck”, patogus susisieki-
mas. Kaina $419,000, skam-
binti Kestui 847-401-4797, 
“CHICAGOLAND BROKERS, 
INC”

PARK RIDGE

PARK RIDGE, IL: “Ranch” sti-
liaus murinis namas, 3 mie-
gamieji, 2 vonios, , irentas 
basement, 2 masinu garazas, 
didziulis kiemas, “Pelle” langai 
ir durys, “ open floor “ mode-
lis. Kaina $579,000,skambinti 
Kestui 847-401-4797, “CHICA-
GOLAND BROKERS, INC”

PLAINFIELD

Lyons. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1.1 vonios plytinis 
namas. Namas yra restau-
ruotas. Naujos virtuvės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS 
virtuvės prietaisai. Visur yra 
medinės grindys. Prie namo 
yra 2.5 mašinos garažas. Pra-
šoma kaina $159,900. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461 
REM

SCHAUMBURG

SHAUMBURG, IL: Naujai mar-
kete , 2005 metu statybos 
“ranch townhouse” prestizinia-
me “LIONS GATE” SUBDIVISI-
ON , 3 miegamieji, 2 vonios, 
erdvi virtuve, granitiniai stal-
virsiai, “stainless steel “ bui-

tine technika, “ oversized” 2 
masinu garazas, privatus kie-
mas su patio. Associacija lei-
dzia nuomoti. Kaina $429,900, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

SCHILLER PARK

SCHILLER PARK, IL : Par-
duodamas erdvus 2 auksto 
butas, 2 miegamieji, 1 vonia, 
2 parking vietos, yra baseinas. 
Kaina $142,000, skambinti 
Kestui 847-401-4797, “CHICA-
GOLAND BROKERS, INC”

STREAMWOOD

STREAMWOOD, IL: Erdvus 3 
miegamuju, 2/1 onios town-
house, 2 masinu garazas, 
nauja sildymo ir saldymo sis-
tema, geras susieimas, salia 
parko. Kaina $255,000, skam-
binti Kestui 847-401-4797, 
“CHICAGOLAND BROKERS, 
INC”

TINLEY PARK

TINLEY PARK, IL: Parduo-
damas erdvus “ split level” 
namas, 3 miegamieji, 2/1 
vonios, zidinys, erdvus uztver-
tas kiemas, 2 masinu garazas. 
Kaina $369,900, skambinti 
Kestui 847-401-4797, “CHICA-
GOLAND BROKERS, INC”

WILLOWBROOK

Willowbrook. Parduodamas 2 
miegamųjų, 1 vonios butas 
antrame aukšte. Bute sudėtos 
laminato grindys. Gali pirkti 
investuotojai, butą galima nuo-
moti. Kaina $104,900. Skam-
binti Reginai, REM, (773)983-
4461

Boolingbrook. Parduodamas 3 
miegamųjų, 1.1 vonios erdvus 
namas. Pakeista virtuvė su 
kvarciniais stalviršiais, SS 
buitine technika. Yra židinys. 
Laminato grindys.Yra gara-
žas 3 automobiliams. Jaukus 
kiemelis. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM



95th PRODUCE MARKETPRODUCE MARKET
STORE HOURS

Monday - Saturday
 7 am - 8 pm

Sunday     
7 am - 7 pm

99¢
Lb.

$699
Lb.

$369
Lb.

7759 West 95th Street 7759 West 95th Street 
Hickory Hills, IL 60457 Hickory Hills, IL 60457 

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353

$679
Lb.

29 Oz.

$249

6x1.5 Ltr
$599

30 Oz.
$299

Sara Lee
Honey 
Ham

Krakus
Dill 

Pickles

Egypt’s
White
Rice

$299
16 Oz.

52 Oz.
$399

$399
Gallon

Dutch
Farms

2%
Milk

$349
Lb.

Ziyad
Chick
Peas

$449
10 Lb.
bag

Red
Onions

Domestic
Feta
Cheese

Cisowianka
Carbonated

Water

3 Lbs.

$399

Idaho
Potatoes

Dutch
Farms

Butter
$349

32 Oz.

$369
16 Oz.

LIMIT 2 
PLEASE

2/150

LIMIT 2
PLEASE

49¢
Lb.

 WE RESERVE THE RIGHT TO LIMIT QUANTITIES AND CORRECT PRINTING ERRORS.  WE RESERVE THE RIGHT TO LIMIT QUANTITIES AND CORRECT PRINTING ERRORS. 

WE ACCEPT:

$699
Lb.

California
Romaine

Lettuce

Plum
Tomatoes

$2699
2/$516 Oz.

Red Seedless
Grapes

Ripe
Bananas

49¢
Lb.

Hot or
Mild
Italian
Sausage

Dutch Farms
Premium
Orange
Juice

Ceresota
All Purpose
Flour

Loumidis
Greek
Coffee

Fage
Total
Yogurt

Fresh
Whole
Leg of 
Lamb

Clean
Squid

$399
5 Lbs.

$799

Krinos
 #4 Thin 

Phyllo Dough

Sale Dates: April 12th Thru April 19th, 2023Sale Dates: April 12th Thru April 19th, 2023

79¢
Lb.

Fresh
Bunched

Spinach

Ea.99¢

16 Oz.

Zdan
Plain
Yogurt

LIMIT 4 
PLEASE

LIMIT 3
PLEASELIMIT 3

PLEASE
LIMIT 2
PLEASE


	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack

